

هیچ ایرانی ممنوع ورود نیست

رئیس قوه قضائیه ضمن انتقاد از طولانی شدن روند رسیدگی به برخی پرونده‌ها در دادگاه‌های تجدید نظر تأکید کرد: «این موضوع با هیچ منطقی سازگار نیست و این قبیل مسائل منشأ بسیاری از نارضایتی‌ها و سوءاستفاده دلالت نفوذی در سیستم قضایی است. به گزارش میزان، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای با اشاره به بازدید اخیر از بازداشتگاه‌های موقت و امنیتی اوین و گفت‌وگو با افرادی که به اتهام امنیتی یا غیرامنیتی در این بازداشتگاه‌ها به سر می‌برند، به رؤسای کل دادگستری‌ها، دادستان‌ها و قضات دستور داد که هرچند وقت یک‌بار به بازداشتگاه‌ها و زندان‌ها سرکشی کنند. محسنی اژه‌ای گفت: مسئولان قضایی نباید به گزارش دادیاران و ناظران زندان اکتفا کنند؛ بلکه باید بیش ازپیش بر زندان‌ها نظارت داشته باشند تا بتوانند در خصوص بازداشت‌شدگان تصمیم‌های درست اتخاذ کنند.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای همچنین به رؤسای کل دادگستری‌ها درباره تعیین تکلیف پرونده‌هایی که روند رسیدگی به آن‌ها در دادسراها، دادگاه‌ها، شعب تجدیدنظر، دیوان عالی کشورو دیوان عدالت اداری طولانی شده، تذکر داد و به آن‌ها دستور داد علت و عوامل طولانی شدن رسیدگی به این پرونده‌ها را موردبررسی قرار دهند.

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به ابراز تمایل برخی ایرانیان مقیم خارج کشور برای بازگشت به وطن و ابراز نگرانی برخی از آنان نسبت به برخورد‌های قضایی اظهار داشت: هیچ ایرانی که تبعه ایران و اکنون در خارج از کشور است، ممنوع ورود نیست و منعی برای بازگشت به کشور ندارد.

حجت‌الاسلام والمسلمین اژه‌ای افزود: اتفاقاً مواردی هست که اگر این افراد بپایند و در اینجا به مسائل آن‌ها رسیدگی شود، به نفع آن‌هاست و از وضعیت بلاتکلیفی خارج می‌شوند.

قوی شدن فلسطین راهبردی است که هرگز نباید متوقف شود

دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین و اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، با سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، دیدار و گفت‌وگو کردند. به گزارش ایسنا و به نقل از سپاه نیوز، سرلشکر حسین سلامی در دیدار با فرماندهان ارشد مقاومت فلسطین با تأکید بر اینکه صهیونیست‌های سرکش را فقط قدرت می‌تواند آرام کند، گفت: با عملیات سیف القدس تصویری که سردمداران سلطه و صهیونیسم و رسانه‌های استکباری ایجاد کرده بودند که رژیم صهیونیستی شکست ناپذیر است، به یک باره فرو ریخت و نشان داد که زوال و فروپاشی رژیم جعلی صهیونیستی قطعی است. در این دیدارهای حماسی، سرلشکر حسین سلامی با تبریک پیروزی‌ها و دستاوردهای درخشان و راهبردی مقاومت اسلامی فلسطین در عملیات سیف القدس اظهار کرد: خدای بزرگ را شاکریم که امروز با دست پرو کوله‌باری از درخشش یک پیروزی بزرگ، استثنایی و شگفت‌انگیز در ایران اسلامی حضور یافته‌ای و به واسطه واقعیت‌های انکارناپذیر میدانی اطمینان داریم زوال و فروپاشی رژیم صهیونیستی فراتر از یک آرزو، واقعیت قابل اتفاق در آینده نزدیک است.

او افزود: نسبت رژیم صهیونیستی و مقاومت اسلامی فلسطین در عملیات سیف القدس با جنگ‌های قبلی متفاوت بود؛ درواقع درنبرد اخیر فلسطین قدرتمند و جدید ظهور کرد و پیروزی شما فراتر از دستاوردهای یک پیروزی نظامی بود. سرلشکر سلامی با تأکید بر اینکه صهیونیست‌های سرکش را فقط قدرت می‌تواند آرام کند و قوی شدن فلسطین یک راهبرد و راهی است که هرگز نباید متوقف شود، افزود: روند تحولات و رخدادها در فلسطین اشغالی نشان می‌دهد تصویری که سردمداران سلطه و صهیونیسم و رسانه‌های استکباری ایجاد کرده بودند که رژیم صهیونیستی شکست ناپذیر است و دیگران قادر به واکنش برابر آن نیستند و برای کشورهای اسلامی و عربی راهی جز صلح و همزیستی با اشغالگران قدس نمانده است، با عملیات سیف القدس به یک باره فرو ریخت و این نبرد نشان داد این فلسطین است که قدرتمند شد و زوال و فروپاشی رژیم جعلی صهیونیستی قطعی است.

وزیر کشور: عزاداری محرم براساس پروتکل‌های ابلاغی برگزار شود

وزیر کشور روز دوشنبه پس از نشست با استانداران سراسر کشور درباره نحوه رعایت پروتکل‌های بهداشتی، عنوان کرد: با توجه به اینکه در طلیعه ایام محرم قرار داریم، موضوع رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور در شرایط خاصی قرار گرفته است.

به گزارش ایرنا، عبدالرضا رحمانی فضلی افزود: ما هم دغدغه و نگرانی رعایت این پروتکل‌ها و هم اهمیت و احترام مناسک و اعمال ماه محرم را داریم. مردم همیشه در این ایام که ماه عاشقان ابا عبدالله (ع) و یاران ایشان است، این عزاداری‌ها را به شکل اعتقادی برگزار می‌کنند. رحمانی فضلی ادامه داد: به استانداران توصیه شد به دستگاه‌های اجرایی استانی تأکید و نظارت کنند. علوم پزشکی هم باید به‌عنوان ناظر اصلی با هیئت‌ها، اجرای پروتکل‌ها هستند، هماهنگی بسیار جدی داشته باشند تا براساس پروتکل ابلاغی هم مراسم و هم سلامت مردم را به‌صورت مناسب داشته باشیم. او خاطرنشان کرد: هر کاری که انجام دهیم نهایتاً این مردم خوب ما هستند که مانند همیشه باید ما را یاری کنند.

صحف‌ان زیبا

سیاست



مواضع رئیس‌جمهور مهم و تاریخی بود

حسن‌هانی‌زاده، کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با اصفهان‌زیبا از آینده برجام و روابط ایران و جهان می‌گوید

پگاه‌ظاهری خبرنگار

اصفهان‌زیبا **اتلایین: هشتمین رئیس‌جمهور ایران در حالی‌اواخر هفته گذشته کار خود را در پاستور آغاز کرد که صحبت‌های او در روز تحلیف و اعلام مواضعش نسبت به روابط دیپلماتیک منطقه‌ای و فرانطقه‌ای ایران بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های داخلی و بین‌المللی به همراه داشت.**
ا

رئیس‌جمهور در مراسم تحلیف، با بیان اینکه دست دوستی به‌سوی همه کشورهای منطقه، به‌خصوص کشورهای همسایه، دراز می‌کند، گفت: «ظرفیت منطقه‌ای ایران حامی صلح و ثبات کشورهاست و برای مقابله با تهدید قدرت‌های سلطه‌گر به کار گرفته خواهد شد.»

حجت‌الاسلام رئیسی برنامه‌هسته‌ای ایران را نیز «کاملاً صلح‌آمیز» عنوان کرد و افزود: «نظام ایران سلاح هسته‌ای را شرعاً و بر اساس فتوای رهبر معظم انقلاب حرام می‌داند.» او همچنین سیاست فشار و تحریم نسبت به کشورمان را موجب انصراف ملت ایران از دیگر حقوق قانونی خود، ازجمله حق توسعه، ندانست و با تأکید بر این نکته که سیاست خارجی ایران، متوازن خواهد بود، گفت: «از طرح‌های دیپلماتیک برای لغو تحریم‌ها حمایت خواهد کرد.» صحبت‌هایی که باعث برداشت‌های امیدوارکننده بسیاری از مقامات و رسانه‌های بین‌المللی نسبت به آینده مذاکرات برجام شد. آن‌طور که به نظر می‌آید، سید ابراهیم رئیسی قصد جدی در بهبود شرایط ایران با اولویت لغو تحریم‌ها علیه کشورمان دارد؛ آنچه سرمنشا بسیاری از مشکلات کنونی ایران است و تمرکز بر موضوع مذاکرات وین در هفته‌های آتی می‌تواند ما را به این هدف نزدیک‌تر کند. مذاکرات وین در آستانه دور هفتم خود به سر می‌برد و به دلیل برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری در ایران و البته پاره‌ای اختلاف‌ها میان اعضای برجام، کماکان بلاتکلیف است.

رئسی روند مذاکرات وین را به یک نقطه مثبت خواهد رساند

حسن‌هانی‌زاده، کارشناس مسائل بین‌الملل، در گفت‌وگو با اصفهان‌زیبا به بررسی صحت‌های رئیس‌جمهور ایران در مراسم تحلیف و درخصوص سیاست خارجی دولت جدید پرداخت.

به گفته هانی‌زاده، سخنرانی مهم و تاریخی سید ابراهیم رئیسی در دو حوزه داخلی و خارجی قابل‌توجه است.

او گفت: «در حوزه داخلی مسائلی چون بازگرداندن ارزش پول ملی

ایران، بهبود وضعیت معیشتی و اقتصاد ایران، همدلی و همکاری

با همه جریان‌های سیاسی و از همه مهم‌تر تقابل با ویروس کرونا در حد ممکن و در حوزه خارجی نیز تعامل با همه کشورهای جهان به‌جز رژیم صهیونیستی و همچنین ادامه روند مذاکرات برجام در وین بخش‌های مهمی از سخنرانی رئیس‌جمهور منتخب ایران را در مراسم تحلیف تشکیل می‌دهد. او خاطرنشان کرد: «این سخنرانی بازخورد بسیار خوبی در سطح رسانه‌های بین‌المللی داشت و برخلاف جریان‌سازی‌هایی که در گذشته علیه شخص رئیس‌جمهور منتخب صورت گرفته بود، جامعه جهانی را به این نتیجه رساند که رئیس‌جمهور اسلامی ایران قصد دارد در حوزه منطقه و بین‌الملل تعامل کاملاً مثبت و سازنده‌ای داشته باشد.»

این کارشناس مسائل بین‌الملل با اشاره به اینکه دولت سیزدهم در چهارچوب برجام روند مذاکرات را همچون سابق ادامه خواهد داد، گفت: «مذاکرات در وین با ادبیات جدید و با سازوکارهای کاملاً ایرانی اسلامی پیش خواهد رفت. رئیس‌جمهور قطعاً هیچ فرایند زمانی مشخص برای خروجی مذاکرات وین تعیین نمی‌کند. به عبارتی، اگر این مذاکرات در یک فرایند زمانی مشخص به نتیجه مثبتی برسد، قطعاً ایران نیز به تعهدات خود ادامه خواهد داد؛ در غیر این صورت ایران مجبور است تعهدات برجامی‌اش را کاهش دهد. آقای رئیسی با پشتوانه درمی و رهبر معظم انقلاب نشان ایران با اولویت را به نقطه کاملاً مثبتی خواهد رساند.»

هانی‌زاده در پاسخ به این پرسش که منظور شما از ادبیات جدید تیم مذاکره‌کننده در وین چیست؟ گفت: «حداکثر تا سه هفته آینده تیم جدید مذاکره‌کننده در وین کار خود را آغاز می‌کند. رئیس‌جمهور جدید وام‌دار هیچ جناح و گروهی نیست و به‌صورت مستقل وارد عرصه انتخاباتی شد و با کمک ملت نیز سربلند بیرون آمد و هیچ جریانی در پیروزی او نقش نداشت. محبوبیت، قاطعیت، پاک‌دستی و تعادل کاملاً انسانی با همه طیف‌های مختلف موجب پیروزی او شد؛ بنابراین تیمی که از سوی رئیس‌دولت سیزدهم به‌منظور ادامه مذاکرات وین انتخاب می‌شود، متشکل از تیم سابق و افراد باتجربه و متخصص جدید است؛

شخصیت‌های مهمی که بتوانند روند مذاکرات را به نتیجه مطلوب رسانده و در راستای منفعت ملت ایران پیش ببرند.»

پیش ببرند.

به نفع عربستان نیست که نقش تخریبی خود را ادامه دهد

این کارشناس مسائل خاورمیانه همچنین از مواضع مثبت رئیسی نسبت به روابط منطقه‌ای و کشورهایی همچون عربستان گفت و افزود: «رئیس‌جمهور اعلام کرد که آماده تعامل با همه کشورهای عربی منطقه، به‌ویژه عربستان، است؛ کشوری که به‌رحال در گذشته نقش تخریبی در منطقه و با کمک آمریکا داشته است و هم‌اکنون با تغییرات کاخ سفید و روی کار آمدن جو بایدن، چتر حمایتی آمریکا راز دست‌داده و خواهان تعامل با ایران است. عربستان هم‌اکنون جایگاهی در تیم بایدن و همچون گذشته ندارد و البته جایگاه منطقه‌ای خود را هم از دست داده است؛ لذا مجبور است نوعی نرمش در برابر ایران از خود نشان دهد؛ آنچه باعث شروع مذاکرات میان این دو کشور در چهارماه پیش با نظارت دولت عراق در بغداد شد و به نظر می‌رسد به یک‌راه حل خروجی برای پایان دادن به اختلاف‌های ریاض و تهران نزدیک شده است. از طرفی عربستان مجبور است با کشورهای منطقه، ازجمله ایران به‌عنوان بزرگ‌ترین کشور منطقه، تعامل داشته باشد. به نفع او نیست که نقش تخریبی خود را به‌خصوص در محور مقاومت ادامه دهد؛ چراکه تضعیف محور مقاومت به نفع رژیم صهیونیستی نیست.»

جنگ بین تهران و تل‌آویو به نفع رژیم صهیونیستی نیست

هانی‌زاده از تهدیدهای اخیر رژیم صهیونیستی نسبت به ایران گفت و خاطرنشان کرد: «با تأکید بر لزوم جدی نیست. رژیم صهیونیستی اگر به لحاظ نظامی دست به حرکتی علیه ایران بزند، قطعاً چند جبهه بزرگ هم‌زمان علیه اسرائیل بلند خواهند شد که اسرائیل توانایی مقابله با آن‌ها را به هیچ وجه ندارد؛ لذا مسئله حمله نظامی و درگیری مستقیم بین تهران و تل‌آویو چندان به نفع رژیم صهیونیستی نیست.» او افزود: «تلاش‌های اسرائیل علیه ایران از طریق نفوذ در آمریکا و انگلیس و تهیه پیش‌نویس قطعنامه علیه ایران در شورای امنیت ادامه خواهد داشت که البته باوجود روسیه و چین در شورای امنیت، قطعاً هرگونه تحرک آمریکا، انگلیس و فرانسه به‌عنوان سه کشور دارای حق ؤو نیز ناکام خواهد ماند. اما این نکته وجود دارد که درهرحال اسرائیل از جریان‌سازی خودش علیه ایران و تحریک کشورهای عرب منطقه علیه ایران دست برنمی‌دارد و ایران باید کماکان نسبت به این موضوع هوشیار باشد.»

هشتمین رئیس‌جمهور ایران در حالی اواخر هفته گذشته کار خود را در پاستور آغاز کرد که صحبت‌های او در روز تحلیفش (پنجشنبه ۱۴ مرداد) و اعلام مواضعش نسبت به روابط دیپلماتیک منطقه‌ای و فرانطقه‌ای ایران بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های داخلی و بین‌المللی به همراه داشت.

نیم‌نگاه

سال هفدهم * شماره ۴۰۹۰ * شنبه * ۱۹ مرداد ۱۴۰۰



روای جدید بایدن برای احیای برجام

تحلیلگران می‌گویند آمریکا به دنبال لغو محدود تحریم‌ها در قبال توقف بیشتر فعالیت‌های غنی‌سازی ایران است

است که دولت بایدن توانسته از اهرم تحریم‌ها در قبال ایران بهره جوید و حتی پیشرفت سریع برنامه هسته‌ای ایران نشان می‌دهد که به‌رغم فشارهای اقتصادی مداوم ناشی از تحمیل تحریم‌ها، ایران آمادگی تسلیم‌شدن در قبال آمریکا را ندارد. اخیراً سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران، در مراسم تحلیف روز پنجشنبه، ۱۴ مردادماه، با تأکید بر لزوم لغو تحریم‌های جمهوری اسلامی ایران گفت: «تحریم‌ها علیه مردم ایران باید لغو شود و ما از هرگونه تلاش دیپلماتیک برای رسیدن به این هدف حمایت می‌کنیم.» همچنین درخصوص هرگونه مداخله خارجی در منطقه نیز هشدار داد؛ به‌رغم اینکه مقام‌های ایران بارها تأکید کرده‌اند که بازگشت مجدد آمریکا به برجام لغو تحریم‌ها باید با پشتوانه‌ای همراه باشد؛ به‌طوری‌که با تغییر دولت‌های آمریکا، امکان خروج مجدد و وضع دوباره تحریم‌ها علیه ایران امکان‌پذیر نباشد.

در دیپلماسی و گفت‌وگو همچنان باز است

باین‌حال، بلمبرگ گزارش کرد گروه‌هایی که از تصمیم ترامپ برای خروج از برجام حمایت کردند و شامل بنیاد دفاع از دموکراسی و سناتورهای جمهوری خواهی چون «ند کرو» و «تام کاتن» می‌شوند، به‌وضوح گفته‌اند که در تلاش هستند به رئیس‌جمهور جمهوری‌خواه آینده کشورشان فشار آورند که مجدداً هر تحریمی را که بایدن یا لغو آن علیه تحلیلگران برجام خواهد کرد، ایران موافقت کند، بازگرداند.

طبق این گزارش، درحال حاضر ایران خواستار لغو تمامی تحریم‌ها و ارائه تضمین درخصوص عدم بازگشت مجدد این تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی است. بلمبرگ با اشاره به این موارد ادامه داد: «به‌رغم وجود برخی تنش‌ها و مذاکرات پیچیده درباره احیای برجام، برخی دیپلمات‌ها و تحلیلگران بر این باورند که ممکن است ایران همچنان برای توافق آماده باشد.» طبق این گزارش، «باربارا وودوارد» و «سفیو و نماینده انگلیس در سازمان ملل، اخیراً اعلام کرد: «در دیپلماسی و گفت‌وگو همچنان باز است.»

بلمبرگ در پایان گزارش خود با اشاره بر لزوم احیای برجام نوشت که سوزان دیمایگیو، عوازشدا نیشکده «کارنگی» درخصوص روند پیشرفت مذاکرات در وین گفته است: «اگر واشنگتن و تهران همچنان توب را به زمین یکدیگر ببندازند، تصور هرگونه پیشرفت دشوار خواهد بود.» احیای برجام به نفع هردو طرف (آمریکا و ایران) است.»

یک جانبه و برخلاف قطعنامه‌های بین‌المللی از توافق هسته‌ای خارج شد و با اعمال تحریم‌های بی‌سابقه، سیاست فشار حداکثری را علیه ایران درپیش گرفت؛ حتی در دوران شیوع ویروس کرونا مانع از آن شد که ایران به منابع خود در دیگر کشورها برای واردات دارو و مواد غذایی دسترسی پیدا کند. پس از روی کار آمدن دولت بایدن، مقام‌های ارشد جمهوری اسلامی ایران با یادآوری این واقعیت که آمریکا، طرفی بوده که از برجام خارج شده است، تأکید کرده‌اند که نخست آمریکا باید به تعهدات خود ذیل توافق هسته‌ای بازگردد و پس از راست‌آزمایی، ایران نیز کاهش تعهدات برجامی‌های خود را متوقف کرده و به پایبندی کامل به برجام بازخواهد گشت. تاکنون شش دوره مذاکرات در وین برای احیای برجام برگزار شده؛ ولی برای دور هفتم این مذاکرات تاکنون تاریخ دقیقی ارائه نشده است. طبق گزارش بلمبرگ، منابع آگاه می‌گویند که هدف آمریکا همچنان بازگشت کامل به مفاد برجام است؛ اما ادامه دادند که واشنگتن هیچ شواهدی در دست ندارد که نشان دهد آیا دولت جدید ایران برای بازگشت به تعهدات برجامی‌آمدگی دارد یا خیر.

ایران در مقابل تحریم‌های آمریکا تسلیم نشده است

بلمبرگ با اشاره به ناکارآمدی این‌از تحریم‌ها برای تحقق اهداف واشنگتن در قبال جمهوری اسلامی ایران ادامه داد که طبق گفته منابع آگاه، چالشی که مذاکره‌کنندگان آمریکا در مذاکرات وین برای احیای برجام با آن روبه‌رو هستند، این

اگر واشنگتن و تهران همچنان توب را به زمین یکدیگر ببندازند، تصور هرگونه پیشرفت دشوار خواهد بود.

احیای برجام به نفع هردو طرف (آمریکا و ایران) است



هدف آمریکا همچنان بازگشت کامل به مفاد برجام است

دولت آمریکا در زمان دونالد ترامپ و در اردیبهشت ۱۳۹۷ به‌صورت

تعمیر و خرید دست دوم برای جهیزیه!

تعمیرکنندگان لوازم خانگی اصفهان می گویند این روزها حتی نوerosان هم برخی وسایل خود را دست دوم می خرن



مینا یدی
خبرنگار

✽ **قیمت لوازم خانگی افزایش چشمگیری داشته و مصرف کنندگان ترجیح می دهند همین وسایلی را که در اختیار دارند، تعمیر و استفاده کنند.** تقاضا برای تعمیر لوازم خانگی در اصفهان افزایش یافته و این روزها تعمیرکنندگان این وسایل سرشان حسابی شلوغ است. با کمی جست و جو در اینترنت متوجه می شویم که در اصفهان حتی شکل گیری استارتاپ هایی هم که در حوزه تعمیرات لوازم خانگی فعال هستند بر حسب نیاز بازار روند روبه رشدی داشته اند و تعمیرات را در محل زندگی مشتریان ارائه می دهند. ۱

طی گفت و گو با تعمیرکنندگان لوازم خانگی اصفهان متوجه می شویم در اصفهان برخی نوerosان تعدادی از لوازم خانگی خود را دست دوم خریده اند. آن ها می گویند فروش جهیزیه طی شش ماه گذشته به صفر رسیده است. دیگر خبری از درخواست تعویض لوازم خانگی ازسوی مشتریان نیست و بیشتر آن ها تعمیر لوازم خانگی را ترجیح می دهند؛ چون قدرت خرید ندارند و ازسوی دیگر فروش قسطی لوازم خانگی نیز مانند سابق انجام نمی شود.

✽ **افزایش ۲۹۰ درصدی قیمت لوازم خانگی**

این طور که حمیدرضا غزنوی، سخن گوی

انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی، گفته است طی شش ماه گذشته لوازم خانگی ۲۹۰ درصد افزایش قیمت داشته است. غزنوی این راهم اضافه کرده که در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال گذشته به طور میانگین حدود ۱۰ درصد افزایش قیمت داشته ایم؛ اما در برخی از موارد قیمت برخی لوازم خانگی مانند تلویزیون افزایش بیشتری یافته است. او آخر سال گذشته نیز عباس هاشمی، دبیر انجمن صنایع

✽ **هرگونه تغییر در نهاده های تولید، این حق را برای واحد های تولیدی محفوظ**

✽ **نهاده های تولید افزایش دهند یا تعدیل کنند**

✽ **افزایش ۲۹۰ درصدی قیمت لوازم خانگی**

این طور که حمیدرضا غزنوی، سخن گوی

لوازم خانگی، در گفت و گو با رسانه ها با صراحت اعلام کرد که « هرگونه تغییر در نهاده های تولید، این حق را برای واحد های تولیدی محفوظ می دارد که قیمت محصولات خود را متناسب با قیمت نهاده های تولید افزایش دهند یا تعدیل کنند.»

در گزارش های مرکز آمار آمده قیمت لوازم خانگی در نخستین ماه سال ۱۴۰۰ حدود ۳/۶ درصد افزایش داشته است، بنا بر آمارهای رسمی، تورم نقطه ای در تیر نیز به میزان ۴۳/۶ درصد برآورد شده است که در بین گروه های مختلف، مبلماش و لوازم خانگی ۵۹/۶ درصد افزایش قیمت پیدا کرده است. حالا در شرایط تورمی قدرت خرید مصرف کنندگان کاهش یافته تا جایی که نوerosان برخی لوازم خانگی خود را به صورت دست دوم تهیه می کنند.

✽ **تقاضا برای تعویض لوازم خانگی هم صفر شد**

یکی از تعمیرکنندگان و فروشندگان لوازم خانگی در خیابان بعثت اصفهان به اصفهان زیبا می گوید: صد درصد تقاضا برای تعمیر لوازم خانگی در اصفهان افزایش پیدا کرده است، در گذشته وسایل دست دوم را از مردم خریداری می کردیم و وسیله نو تحویل می دادیم؛ به عنوان مثال تلویزیون ۴۲ اینچ را به ما تحویل می دادند و تلویزیون ۵۰ اینچ می خریدند؛ ولی در یک سال گذشته هیچ فردی برای تعویض لوازم خانگی خود مراجعه نکرده است، این در حالی است

که در گذشته و تا از قبل از اینکه شرایط تورمی کالاها را ارگان کند هفته ای دو تا سه نفر برای تعویض لوازم خانگی به ما مراجعه می کردند.

✽ **تعمیر را به خرید اقساطی ترجیح می دهند**

اوبیان می کند: تاپیش از این مصرف کننده به ما مراجعه می کرد و ماشین لباس شویی را که قیمتش ۳ تا ۴ میلیون بود، به صورت اقساطی ۶ عدد چک ۵۰۰ هزار تومانی پرداخت می کرد، الان وقتی مراجعه می کند و متوجه می شود قیمت ماشین لباس شویی ۱۲ میلیون تومان است همان موقع می پرسد قیمت تعمیر لباس شویی چند است و جواب می گیرد یک میلیون. بلافاصله ماشین لباس شویی اش را برای تعمیری آورد و از خرید ماشین لباس شویی جدید منصرف می شود. این تعمیرکننده لوازم خانگی ادامه می دهد: الان بیشتر مصرف کنندگان یعنی حدود ۹۰ درصد آن ها وقتی لوازم خانگی شان خراب می شود برای تعمیر مراجعه می کنند؛ فقط برخی لوازم خانگی که دیگر فرسوده شده اند اسقاط می شوند و دیگر قابل تعمیر نیستند که می توان گفت ۱۰ درصد هستند.

✽ **تعمیرکنندگان حتی از پزشکان نیز مشتری بیشتری دارند**

او می گوید: این روزها تعمیرکنندگان لوازم خانگی پرکار هستند و مراجعه کننده برای دارند؛ به ویژه تعمیرکنندگانی که کار تخصصی انجام می دهند؛

یافته است. حقوق و دستمزد، هزینه آب، برق، گاز و وسایل جوشکاری افزایش یافته است، قیمت پلاستیک نیز افزایش یافته است، قبلا قیمت پلاستیکی که وسایل را داخلشان قرار می دادیم قابل توجه نبود؛ ولی متأسفانه پلاستیک کیبویی ۲ هزار تومان به ۴۲ هزار تومان رسیده است، قبلا هزینه بسته بندی یک درصد قیمت تمام شده محسوب می شد؛ ولی الان ۲۵ درصد قیمت تمام شده را همین هزینه بسته بندی تشکیل می دهد.

✽ **فروش جهیزیه طی شش ماه به صفر رسید**

او می گوید: از نظر تعدادی، فروش لوازم خانگی در مقایسه با یک سال گذشته کاهش یافته است، طی شش ماه گذشته حتی یک چهارم عروس هم نفروخته ایم، الان قیمت یک جهاز معمولی با احتساب قیمت لوازم خانگی ایرانی و آبرومند و قابل قبول جامعه ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان تمام می شود، کسی هم که ماهی ۴ میلیون تومان حقوق دریافت می کند این مقدار از توانش خارج است ولی لوازم خانگی گران تر با برند متفاوت نزدیک به ۷۰۰ میلیون تومان حساب می شود.

✽ **نوerosان برخی وسایل خود را دست دوم می خرن**

افزایش تقاضا برای تعمیر لوازم خانگی را سایر تعمیرکنندگان اصفهان نیز تأیید می کنند و از افزایش چند برابری تقاضا برای تعمیر لوازم خانگی خبر می دهند. یکی از تعمیرکنندگان لوازم خانگی در خیابان آراسته به اصفهان زیبا می گوید: متقاضی برای تعمیر لوازم خانگی در اصفهان دو برابر شده است، در گذشته مشتریان توان خرید داشتند و اقدام به خرید لوازم خانگی جدید می کردند ولی الان قدرت خریدشان کاهش پیدا کرده و ترجیح می دهند همین وسایلی را که دارند، تعمیر و استفاده کنند.

او بیان می کند: برای تعمیر لوازم خانگی جهت تمام دسته ها از یخچال گرفته تا لباس شویی، هود، مایکروفر، لوازم برقی و... مراجعه می کنند؛ حتی در مواردی هم می شنویم که نوerosان که قدرت خرید شان پایین تر است برخی از وسایل جهیزیه خود را دست دوم می خرن تا قیمت تمام شده جهیزیه برایشان کمتر باشد. این تعمیرکننده لوازم خانگی در اصفهان تصریح می کند: قیمت تمام محصولات افزایش یافته که در شرایط تورم لوازم خانگی نیز جزو کالاهایی است که افزایش قیمت داشته است، لوازم خانگی حتی اگر داخلی هم باشد قطعاً ش و وارداتی است؛ چون تمام این قطعات در داخل تولید نمی شود، قطعاتی که وارد می شود با احتساب نرخ دلار، تورم هر چند و روی قیمت تمام شده لوازم خانگی تأثیر گذاشته اند.

به عنوان مثال تعمیرکنندگانی که بتوانند لباس شویی ها، یخچال ها و کولگازی های جدید را تعمیر کنند حتی از پزشکان نیز سرشان شلوغ تر است. این تعمیرکننده و فروشنده لوازم خانگی خاطرنشان می کند: دلیل افزایش تقاضا برای تعمیر لوازم خانگی به گرانی این کالاها ارتباط پیدا می کند، در شرایط تورمی مردم قدرت خرید لوازم خانگی را ندارند، الان قیمت مواد اولیه افزایش

✽ **تقاضی برای تعمیر لوازم خانگی در اصفهان دو برابر شده است، در گذشته مشتریان توان خرید داشتند و اقدام به خرید لوازم خانگی جدید می کردند ولی الان قدرت خریدشان کاهش پیدا کرده است**

✽ **تقاضی برای تعمیر لوازم خانگی در اصفهان دو برابر شده است، در گذشته مشتریان توان خرید داشتند و اقدام به خرید لوازم خانگی جدید می کردند ولی الان قدرت خریدشان کاهش پیدا کرده است**

✽ **تقاضی برای تعمیر لوازم خانگی در اصفهان دو برابر شده است، در گذشته مشتریان توان خرید داشتند و اقدام به خرید لوازم خانگی جدید می کردند ولی الان قدرت خریدشان کاهش پیدا کرده است**

✽ **تقاضی برای تعمیر لوازم خانگی در اصفهان دو برابر شده است، در گذشته مشتریان توان خرید داشتند و اقدام به خرید لوازم خانگی جدید می کردند ولی الان قدرت خریدشان کاهش پیدا کرده است**

✽ **تقاضی برای تعمیر لوازم خانگی در اصفهان دو برابر شده است، در گذشته مشتریان توان خرید داشتند و اقدام به خرید لوازم خانگی جدید می کردند ولی الان قدرت خریدشان کاهش پیدا کرده است**

✽ **تقاضی برای تعمیر لوازم خانگی در اصفهان دو برابر شده است، در گذشته مشتریان توان خرید داشتند و اقدام به خرید لوازم خانگی جدید می کردند ولی الان قدرت خریدشان کاهش پیدا کرده است**

✽ **تقاضی برای تعمیر لوازم خانگی در اصفهان دو برابر شده است، در گذشته مشتریان توان خرید داشتند و اقدام به خرید لوازم خانگی جدید می کردند ولی الان قدرت خریدشان کاهش پیدا کرده است**

گزارش گمرک ایران بیانگر شکسته شدن رکورد ترانزیت عبوری از ایران است؛ به طوری که عبور کالا از ایران در تیرامسال رشد ۴۸ درصدی داشته و این میزان عبور کالا از کشورمان در مدت یک ماه، طی سه سال گذشته یک رکورد به شمار می آید. به گزارش ایسنا، به گفته سیدروح اله لطیفی در تیرامسال یک میلیون و ۱۱ هزار تن کالای خارجی از مسیر ایران عبور کرده که نسبت به کالای عبوری از کشورمان در تیر ۹۹ که ۶۸۲ هزار تن بوده رشد ۴۸ درصدی داشته است و این میزان عبور کالا از کشورمان در مدت یک ماه، طی سه سال گذشته یک رکورد به شمار می آید که امیدواریم با توجه به موقعیت کشورمان و مزیت ترانزیتی، این رکورد افزایش پیدا کند. براساس این گزارش، از مجموع تجارت ۵۰ میلیون و ۸۴۱ تنی به ارزش ۲۸ میلیارد و ۹۱۴ میلیون دلاری کشور در چهار ماه نخست امسال ۱۲ میلیون و ۴۶۲ هزار تن کالا به ارزش هشت میلیارد و ۱۲ میلیون دلار مربوط به تیر بوده که نسبت به تیر سال گذشته از لحاظ وزنی ۱۰ درصد و از لحاظ ارزش ۳۹ درصد رشد داشته است. آمار تجارت کشور (سرجمع صادرات و واردات) در تیر از لحاظ وزنی ۱۲ میلیون و ۴۶۲ هزار تن به ارزش هشت میلیارد و ۱۲ میلیون دلار بوده که سهم صادرات در این ماه (۳۱ روز)، هشت میلیون و ۳۶۴ هزار تن به ارزش سه میلیارد و ۶۴۹ میلیون دلار بوده است که نسبت به صادرات کشور در تیر ۹۹ از لحاظ وزنی بدون تغییر و از لحاظ ارزش ۵۳ درصد رشد داشته است.

✽ **روز خاموشی های پراکنده به دلیل افزایش مصرف برق در کشور**

شرکت توانیر اطلاعیه ای اعلام کرده که براساس آن در هفته جاری با افزایش دمای هوا، مصرف برق افزایش قابل ملاحظه ای خواهد یافت که با توجه به محدودیت نیروگاه های برقایی امکان جبران آن نیست. به گزارش ایسنا، در اطلاعیه توانیر آمده است به دلیل افزایش مصرف برق، شاهد خاموشی های پراکنده ای در کشور بودیم. از این رو همان گونه که در اطلاعیه پیشین نیز عنوان شده بود، در هفته جاری با افزایش دمای هوا، مصرف برق افزایش چشمگیری خواهد یافت که با توجه به محدودیت نیروگاه های برقایی امکان جبران آن نیست. لذا از همه مشتریان به ویژه در بخش های صنعت، کشاورزی، خانگی و تجاری خواهشمند است به منظور جلوگیری از خاموشی های ناخواسته، در خصوص کاهش مصرف خود اقدام کنند تا از قطع برق جلوگیری شود.

کاهش مصرف بارهای سرمایشی از جمله تنظیم کولرهای گازی روی ۲۵ درجه و قرار دادن کولرهای ابی روی دور کند (از آنجا که هم اکنون بیشترین میزان مصرف به بخش سرمایش اختصاص دارد، اجرای این راهکار توسط همه مشتریان می تواند به تنهایی تمام کمبود برق کشور را برطرف کند)، کاهش روشنایی غیر ضروری و خاموش کردن دست یک لامب اضافی (اجرای این راهکار می تواند حداقل یکپنجاه مگاوات از مصرف برق کشور کم کند) و استفاده نکردن از وسایل پرمصرف برقی در ساعت های ۱۲ تا ۱۸ (اجرای این راهکار می تواند فشار مضاعف بر شبکه را از بین ببرد).

✽ **حمایت فولاد مبارکه از تولید با اجرای پروژه فولادسازی سفیددشت**

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در جریان بازدید از روند اجرای پروژه فولادسازی شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری با اختصاص بودجه ۱۲۰۰ میلیارد ریالی از سوی شرکت فولاد مبارکه برای اجرای پروژه فولادسازی سفیددشت موافقت کرد. حمیدرضا عظیمیان در این بازدید با تأکید بر ضرورت رفع موانع، ضمن صدور مجوز تزریق هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال نقدینگی و تسهیل در ترخیص کالاهای گمرکی مورد نیاز جهت تسریع در اجرای پروژه فولادسازی شرکت فولاد سفیددشت، اظهار کرد: مقام معظم رهبری همواره بر اهمیت تولید تأکید داشته اند و این دیدگاه بسیار ارزشمند و قابل تقدیر است. مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ابراز امیدواری کرد: با روی کار آمدن دولت جدید و با توجه به اینکه پروژه فولادسازی شرکت فولاد سفیددشت در منطقه محروم در حال اجراست، نباید دوران گذار باعث تأخیر در اجرای این پروژه شود؛ هدف از اجرای چنین پروژه هایی در مناطق محروم، پیشرفت و توسعه همه جانبه در سطح منطقه و کشور است. در ادامه این بازدید احمد سعیدبخش، معاون توسعه شرکت فولاد مبارکه، نیز همت مضاعف پیمانکاران در اجرای این پروژه را خواستار شد و گفت: پروژه فولادسازی شرکت فولاد سفیددشت برای همه مهم است و از پیمانکار مربوط می خواهیم با افزایش ساعت کاری و نیروی مورد نیاز، استقرار تیم مهندسی در محل پروژه، تأمین مواد و افزایش شیفت کاری، سرعت اجرای پروژه را افزایش دهد.

او خاطرنشان کرد: این پروژه نسبت به دو ماه قبل پیشرفت چشمگیری داشته اما بازدید مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه از فولاد سفیددشت نشان از اهمیت پروژه فولادسازی سفیددشت داشته و ایشان تصمیم گرفته اند شخصاً از نزدیک با مشکلات آشنا و دستورهای لازم جهت رفع موانع در اجرای این پروژه را صادر کنند.

جعفر سرقینی، مدیرعامل شرکت اسکوئک و عضو کنسرسیوم پروژه فولادسازی شرکت سفیددشت، نیز اجرای این پروژه مهم دانست و گفت: اجرای این پروژه به افو افزود؛ ما در اجرای پروژه فولادسازی سفیددشت به دنبال منافع مالی نیستیم و اجرای هرچه بهتر آن موجب حفظ پروژه ما خواهد بود؛ چرا که به دنبال افتتاح پروژه ای برای ملی کشور هستیم؛ امیدوارم با تغییرات نرم افزاری ایجاد شده در این پروژه شاهد افزایش سرعت آن باشیم.



✽ **هفته جاری هفته پرچالشی در تأمین برق است**

✽ **مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق: هفته جاری، هفته پرچالشی در تأمین برق است که از مردم تقاضا داریم با رعایت مصرف، به پایداری شبکه برق و کاهش خاموشی ها کمک کنند؛ با کاهش دما، پیش بینی می کنیم در هفته آینده محدودیت های کمتری در تأمین برق داشته باشیم.** میزان نیاز مصرف برق در روز و یکشنبه به ۶۵ هزار و ۷۰۰ مگاوات رسید، این در حالی است که رقم مصرف زمان مشابه سال گذشته ۵۵ هزار و ۵۰۰ مگاوات بوده؛ یعنی نیاز مصرف به اندازه ۱۰ هزار مگاوات یعنی ۲۰ درصد افزایش یافته که شرایط طبیعی روند رشد مصرف این گونه نیست. بخش زیادی از افزایش ۲۰ درصدی نیاز مصرف برق ناشی از افزایش دما و استخراج غیرمجاز رماز است. تاکنون ۲۱۰ هزار ماینر غیرمجاز کشف شده و برآورد این است که ۲ هزار مگاوات از مصرف مربوط به رماز رهاست. ۷ / تسنیم



✽ **سوءاستفاده کارفرمایان از حضور ۵۰ درصدی در شرایط کرونا**

✽ **دبیر کانون عالی انجمن های صنفی کارگری: در یک های قبلی کارمندان دورکار بودند و کارگران سرکاری می رفتند.** این مسئله اجحاف زیادی در حق کارگران بود. تعداد زیادی از کارگران در بحث کرونا بیکار شدند، عده ای دیگر مبتلا شدند و هزینه های درمان را نداشتند، عده ای دیگر از ترس بیکاری با شرایط بیماری به سرکار رفتند و همین مسئله باعث گسترش بیماری شد. بعضی از کارفرمایان هم در حق کارگران اجحاف می کنند، به کارگران می گویند ۱۵ روز در ماه سرکاری بیا بیا و ۵ درصدی باشید، آن وقت لیست ۱۵ روز بیه برای کارگران در سازمان تأمین اجتماعی رد می کنند. ازسوی دیگر کارفرما حقوق ۱۵ روز را پرداخت می کند. واقعا کارگری که ۱۵ روز حقوق دریافت می کند، می تواند به صاحب خانه خود بگوید من ۱۵ روز سرکار رفته ام و حقوقم ۱۵ روزه است؟ می تواند به زن و بچه خود بگوید ۱۵ روز غذا بخورید؟ ۷ / تسنیم



✽ **ورود مؤسسه های بزرگ رسانه ای به بازار سرمایه برای تأمین مالی**

✽ **مدیرعامل فرابورس ایران: بحث ورود صنعت رسانه به بازار سرمایه مغفول مانده که باید به آن پرداخته شود، برای حمایت از حوزه اقتصاد رسانه، بازار سرمایه باید مؤسسه های بزرگ رسانه ای را پذیرش کند تا به تأمین مالی این حوزه کمک شود.**

✽ **مدیر رسانه و رابطه آن با بازار سرمایه و اقتصاد کشور رابطه ای دوطرفه است، در راستای توسعه سواد مالی طی سال های گذشته در تلاش بودیم تا در کنار رسانه ملی از سازوکار تلویزیون اینترنتی استفاده کنیم، در ادامه با همکاری سازمان صداوسیما توانستیم مجوز لازم را از سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر اخذ کنیم تا یک رسانه تخصصی در حوزه بازار سرمایه را کلید بزنیم که حال شاهد رونمایی از تلویزیون اینترنتی «اوپارچه هستیم. ۷ / ایرنا**

نجات مشاغل سنتی ازبحران کرونا بااستفاده ازسایت‌های اینترنتی

با شیوع ویروس کرونا در کشورو تعطیل شدن مراکز خرید، این امکان برای کسب وکارها فراهم شد تا با استفاده از بستر سایت‌های اینترنتی ازبحرانی که در کمین فعالیتشان نشسته بود، عبور کنند. به گزارش ایرنا، شیوع ویروس کرونا درجهان شرایطی را رقم زد که مردم بیش از گذشته از بستر فضای مجازی برای تأمین مایحتاج و گذران زندگی خوداستفاده کردند. گذشته ازمسائل مربوط به آموزش و سرگرمی، یکی ازبحران‌هایی که بسترهای فضای مجازی توانستند از آن جلوگیری کنند، اقول کسب وکارها بود. تا پیش از شیوع کرونا، مردم با حضور در بازار و مراکز فروش کالای مورد نیاز خود را خریداری می‌کردند، اما زمانی که نشانه‌های اول این بیماری بروز به دنبال آن مراکز خرید بسته شدند، کسب وکارها با مشکل مواجه شدند. در این مدت شبکه‌های اجتماعی، کانال‌ها و بیش از همه سایت‌های فروش اینترنتی کالاهای نو دست‌دوم توانستند بازوی کمکی برای کسب وکارها باشند. حالا با گذشت یک‌و نیم سال از نخستین مرتبه‌ای که شیوع کرونا در کشور گزارش شد، مردم و کسب وکارها به موازات یکدیگراز خرید و فروش حضوری منفک شده‌اند و بستر آنلاین توانسته نیاز همه را تأمین کند. فروش اینترنتی کالا در کشور اکنون به جایگاهی دست یافته که به گفته «علی رهبری» رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی «ارزش اسمی معاملات الکترونیکی در سال ۹۹ به ۱۰۹۷ هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به سال قبل ۲۰۶ برابر شده است»، ضمن اینکه رشد تراکنش‌ها نیز به عدد سه هزار میلیارد تراکنش رسیده است. ۲ برابر شده که حکایت از تأثیر هوشمندسازی و کاهش زمان صدور، اینماده دارد.

۱۸ میلیون کارآر آگهی منتشر کردند

گزارش سالیانه منتشر شده از یکی از پلتفرم‌هایی که به فروش کالای دست دوم معروف است، اما با شیوع کرونا کالاهای تولیدی و نو نیز در آن به فروش می‌رسد، نشان می‌دهد در یک سال گذشته ۱۸ میلیون و ۵۱۹ هزار کاربر در این پلتفرم آگهی فروش وسایل در دسته‌بندی‌های مختلف را منتشر کرده‌اند. جزئیات بیشتر آگهی‌ها حکایت از این دارد که به واسطه این تعداد کاربر، ۱۲۹۰ میلیون آگهی منتشر شده و سهم هر خانوار ایرانی ۵ آگهی در یک سال است. ۸۸ درصد از این افراد هیچ هزینه‌ای برای انتشار آگهی خود پرداخت نکرده‌اند.

فروش واجاره‌خانه در صدر آگهی‌ها

بنابر این گزارش، بیشترین تعداد آگهی‌ها مربوط به «خانه» است. در این دسته ۶ میلیون و ۵۶۲ هزار نفر اقدام به انتشار آگهی کرده‌اند. رتبه دوم بیشترین تعداد آگهی متعلق به «املاک» است و وسایل نقلیه، لوازم الکترونیکی، وسایل شخصی، سرگرمی و فراغت، خدمات به ترتیب در رتبه‌های بعدی قرار گرفته‌اند. آمار نشان می‌دهد بهمن سال گذشته، بیشترین تعداد آگهی (بیش از ۱۲ میلیون آگهی) از سوی کاربران منتشر شده است.

میل: پرتکرارترین کلیدواژه

پرتکرارترین کلیدواژه در این پلتفرم «میل» است که حدود سه میلیون بار توسط کاربران جست‌وجو شده است. این در حالی است که این واژه سالیانه ۶۸۴ هزار مرتبه در گوگل جست‌وجو می‌شود. قوانینی که در این پلتفرم‌ها وجود دارد باعث شده ۵۵ هزار کاربر به دلیل فعالیت‌های غیرقانونی یا گزارش سایر کاربران مسدود شوند که نسبت به سال قبل بیش از ۱۷ درصد افزایش داشته است.

رکود بازار مسکن

در سال ۱۳۹۹ به دلیل ادامه شیوع ویروس کرونا و عدم ثبات اقتصادی، میل به ساخت‌وساز کاهش پیدا کرده است. سهم اپارتمان‌های نوساز از کل آپارتمان‌های آگهی شده برای فروش در دوشهر پیر آگهی (تهران و کرج) در سال ۱۳۹۹ حدود ۵ درصد در مقایسه با سال قبل کاهش یافته است. در شهر تهران سهم سود ودیعه از کل درآمد صاحب خانه یعنی مبلغ اجاره به‌اضافه سود ودیعه، ۴۴ درصد در سال ۱۳۹۸ به ۴۷ درصد در سال ۱۳۹۹ رسیده، دلیل این رشد، وجود تورم‌های بالا در یک سال اخیر است. در دسته خودرو ۸ میلیون و ۶۰۰ هزار آگهی منتشر شده که ۵۲ درصد آن مربوط به شهرهای تهران، مشهد، شیراز، اصفهان و کرج است. ارزش معاملات خودرو در این پلتفرم ۲۷ هزار میلیارد تومان برای انجام بیش از ۱۷۶ هزار معامله بوده است.

پراید صندوق‌دار در صدر

با توجه به قیمت خودرو، به ترتیب پراید صندوق‌دار، پژو ۲۰۶، پژو پارس و سمند بیشترین تعداد آگهی را به خود اختصاص داده‌اند. به‌طور میانگین خودروهایی با قیمت کمتر از ۷۵ میلیون تومان، پربازدیدترین آگهی‌های خودرو را به خود اختصاص داده‌اند. قیمت خودرو صفرکیلومتر در سال ۱۳۹۹ بیشترین رشد را در همراه تجربه کرده است. در این ماه، میانگین قیمت خودروهای نو داخلی و وارداتی به ترتیب ۴۲ درصد و ۳۴ درصد نسبت به شهریور ۱۳۹۹ افزایش یافته است. همچنین نسبت به مهر ۱۳۹۸ قیمت خودرو حدودا ۳/۵ برابر شده است. همچنین آذر، تنها ماه سال ۱۳۹۹ بود که متوسط قیمت خودروهای صفرکیلومتر داخلی در مقایسه با یک ماه قبل کاهش یافت. ۱۷۶ هزار آگهی پیکان در سال ۹۹ در این پلتفرم به ثبت رسیده است. پیکان از سال ۱۳۴۶ تا ۱۳۸۴ در ایران تولید می‌شد که در این ۳۸ سال به‌طور متوسط سالانه بیش از ۶ هزار خودرو پیکان تولید شده است. تعداد آگهی‌های پیکان در سال ۱۳۹۹ حدود سه برابر تولید متوسط سالانه پیکان در ایران بوده است.

معاملات ۵۰۵ هزار میلیارد تومانی لوازم الکترونیکی

ارزش تخمینی معاملات لوازم الکترونیکی ۵۰۵ هزار میلیارد تومان است. ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار آگهی تلفن همراه منتشر شده که ۴۵ درصد آن مربوط به گوشی سامسونگ است. برندهای اپل و هواوی نیز در رده‌های بعدی قرار دارند. همچنین ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار آگهی در زیر دسته وسایل آشپزخانه منتشر شده‌اند که بیشترین آن به ترتیب مربوط به وسایل آشپزی و غذاخوری، ماشین ظرف‌شویی، مایکروویوو گاز است. ارزش معاملات تخمینی لوازم خانگی در این پلتفرم ۶۰۴ هزار میلیارد تومان است.

صفحات زیبا

بازار



سعیده غفاری

خبرنگار

سعیده غفاری خبرنگار

۱۰ شش میلیون تومان در ظاهر بودجه زیادی برای خرید اسمارت فون به نظر می‌رسد، زیرا این مبلغ برابر با یک ماه و نیم حقوق یک کارگر است. ولی یک اسمارت فون با قیمتی کمتر از شش میلیون تومان با در نظر گرفتن هزینه ریجستری، باید در بازارهای جهانی ارزشی دست‌کم ۱۶ دلار داشته باشد. اسمارت فون‌های پایین‌رده برنده‌های مختلف به‌طور معمول در بازه قیمت بیش از ۱۶۰ دلار در بازارهای جهانی عرضه می‌شود. در مقابل شرکت چینی شیائومی اسمارت فون‌هایی با قیمت پایین‌روانه بازار کرده است، به‌طوری قیمت نهایی آن در ایران با هزینه ریجستری بین سه تا شش میلیون تومان خواهد بود.

تنوع محصولات شیائومی به قدری زیاد است تا متقاضی با بودجه پایین گزینه‌های متنوعی برای انتخاب دارد. این شرکت طی سال‌های گذشته تنوع محصولات در دره‌های قیمتی مختلف را افزایش داده است.

خانواده ردمی نوت ۱۰

خانواده ردمی نوت ۱۰ در شمار اسمارت فون‌های جدید شیائومی قرار می‌گیرد. ردمی نوت ۱۰ پیشرفت‌های قابل توجهی در مقایسه با نسل‌های گذشته خود تجربه کرده است و این میان رده اقتصادی شیائومی از نمایشگر OLED، اسپیکرهای استریو و پردازنده سریع‌تری بهره می‌برد. ردمی نوت ۱۰ با چهار مدل مختلف بسته به مقدار رم و حافظه ذخیره‌سازی در بازه قیمتی پنج تا شش میلیون تومان به فروش می‌رسد. ردمی نوت ۱۰ نمایشگر

۶٫۴۳ اینچی با فریمی از پوشش کروم، طراحی شبیه به فریم فولادی موبایل‌های گران‌دارد. شیائومی برای ردمی نوت ۱۰ اس دوربین چهارگانه استفاده کرده است و لنز عریض ۶۴ مگاپیکسلی، لنز فوق عریض هشت مگاپیکسلی، لنز ماکرو با کیفیت دو مگاپیکسل و سنسور عمق دو مگاپیکسلی مجموعه دوربین این اسمارت فون را تشکیل می‌دهد. ولی سه عضو دیگر خانواده ردمی نوت ۱۰ دوربین اصلی با سنسور ۴۸ مگاپیکسلی دارد. یک دوربین سلفی ۱۳ مگاپیکسلی در مرکز بالای نمایشگر چهارعضو خانواده ردمی نوت ۱۰ به کار رفته است.

اسمارت فون‌های خانواده ردمی نوت ۱۰ پردازنده هشت‌هسته‌ای، رم چهار یا شش و حافظه داخلی ۶۴ یا ۱۲۸ گیگابایت شبه پرچمداران ارزانی محسوب می‌شود.

خانواده ردمی نوت ۹

اگر قصد خرید یک موبایل بارم سه یا چهار گیگابایتی، پردازنده هشت هسته‌ای، حافظه داخلی ۶۴ یا ۱۲۸ گیگابایتی و دوربین چهار یا سه‌گانه با بازه قیمت سه میلیون و ۵۰۰ هزار تا پنج میلیون تومان را دارید، خانواده ردمی نوت شیائومی انتخاب مناسبی خواهد بود. طراحی ظاهری این اسمارت فون‌ها مدرن بوده و اندازه ۶٫۵ اینچی دارد. شیائومی برای سه عضو خانواده ردمی نوت ۹ از دوربین چهارگانه با لنز عریض ۴۸ مگاپیکسلی، لنز فوق عریض هشت مگاپیکسلی، لنز ماکرو با کیفیت دو مگاپیکسل و سنسور عمق دو استفاده کرده است. ردمی نوت ۹ تی در بین اعضای خانواده خود دوربین ضعیف‌تری یعنی سه‌گانه با کیفیت‌های ۴۸ به همراه دو سنسور دو مگاپیکسلی دارد. یک دوربین سلفی ۱۳ مگاپیکسلی هم در گوشه سمت چپ بالای نمایشگر این اسمارت فون‌ها به کار گرفته شده است.

خانواده ردمی نوت هشت

خانواده ردمی نوت هشت از سری

تنوع محصولات شیائومی به قدری زیاد است تا متقاضی با بودجه پایین گزینه‌های متنوعی برای انتخاب دارد.

این شرکت طی سال‌های گذشته تنوع محصولات در دره‌های قیمتی مختلف را افزایش داده است.

۱۶۰ دلار در جهان

۶ میلیون در اصفهان

اسمارت فون‌های پایین‌رده لاچری شیائومی چه مشخصاتی دارد؟

محصولات جدید و اقتصادی شیائومی است و با پنل IPSLCD ساخته شده و اندازه ۶٫۳ اینچی دارد.

دوربین موبایل‌های خانواده ردمی نوت هشت مانند ردمی نوت ۹ است و از نظر مشخصات فنی مشابه با یکدیگر هستند.

در این میان، ردمی نوت هشت پرو دوربین پیشرفته‌تری دارد و برخلاف سایر اعضا خانواده خود به جای سنسور اصلی ۴۸ مگاپیکسلی از سنسور ۶۴ مگاپیکسلی بهره می‌برد. اسمارت فون‌های ردمی نوت هشت بدنه‌ای از جنس شیشه و ظاهر چند رنگی دارد. در حال حاضر ردمی نوت هشت پرو با قیمت پنج میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و نسخه معمولی آن بسته به حافظه داخلی و رم چهار میلیون تا چهار و ۴۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

خانواده پوکو

تنوع موبایل‌های هوشمند شیائومی در بازه قیمت کمتر از شش میلیون تومان زیاد است و با این بودجه می‌توان اسمارت فون‌های خانواده پوکو ایکس سه و پوکو ام سه را خرید.

نیم نگاه



سال هفدهم * شماره ۴۰۹۰ * شنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۰	
۴	

نرخ انواع آجیل و خشکبار

نوع آجیل و خشکبار	قیمت (ریال)
مغز بادام	۱,۹۸۰,۰۰۰
مغز بادام زمینی درشت پوست کنده	۷۵۰,۰۰۰
مغز بادام زمینی درشت (با پوست)	۷۵۰,۰۰۰
مغز بادام زمینی ریز	۵۳۰,۰۰۰
مغز پسته خام و بوداده	۳,۹۵۰,۰۰۰
مغز تخمه آفتابگردان خام و بوداده	۴۹۰,۰۰۰
مغز تخمه محبوبی	۸۰۰,۰۰۰
مغز فندق خام	۲,۴۰۰,۰۰۰
مغز گردو	۱,۸۵۰,۰۰۰
مغز گردو دوبرسفید	۲,۰۵۰,۰۰۰
مغز گردو دندانه	۱,۶۰۰,۰۰۰
مویز بدون هسته	۱,۰۵۰,۰۰۰
مویز با هسته	۳۳۰,۰۰۰
نخودچی دو آتیشه بی نمک	۴۲۰,۰۰۰
نخودچی دو آتیشه شور	۴۲۰,۰۰۰
نخودچی سفید بدون پوست (گل)	۳۹۰,۰۰۰
خلال پسته	۴,۵۰۰,۰۰۰
برگ زردآلو معمولی	۴۹۰,۰۰۰
خلال بادام درختی	۲,۲۰۰,۰۰۰
مغز هسته زردآلو	۸۹۰,۰۰۰
برگ قیسی معمولی	۸۵۰,۰۰۰
فندق با پوست شور (بوداده)	۱,۶۸۰,۰۰۰
مغز فندق شور	۲,۴۵۰,۰۰۰
کشمش آفتابی (بادم) بدون هسته	۴۴۰,۰۰۰

برنامه ریزی برای کنترل قیمت سیب زمینی و پیاز در ایام محرم

رئیس اتحادیه بافروشان تهران گفت: اسمال در اتحادیه از ۶ ماه پیش برنامه ریزی صورت گرفته و بیش از ۲ میلیون تن سیب‌زمینی و پیاز ذخیره کرده‌ایم تا در ایام محرم اجازه افزایش قیمت از ۴ تا ۵ هزار تومان را ندهیم. مصطفی دارای‌نژاد در گفت‌وگو با میزان گفت: به غیر از هویج در بازار میوه و تره‌بار افزایش قیمتی نداشته‌ایم و در حال حاضر ۲۰ درصد همه محصولات کشاورزی در میدان تره بار افت قیمت داشته است.

رئیس اتحادیه بافروشان تهران گفت: علت این افت قیمت افزایش عرضه محصولات و اینکه هر سال نزدیک به ماه محرم میزان مصرف مردم در میوه کاهش پیدا می‌کند و فقط چند قلم محصول مثل سیب زمینی، پیاز و سبزی خوردن به علت نذر افزایش قیمت پیدا کرده است.

او در خصوص علت افزایش قیمت هویج گفت: افزایش

قیمت هویج به این دلیل است که هویج بروجرد و

اصفهان تازه به دست آمده و اینکه مصرف آب هویج و سیب درختی به علت بیماری کرونا بالا رفته است. باوجوداین، هویج تا ۱۰ روز دیگر زمانی که محصول بقیه استان‌ها به دست ما برسد افت قیمت پیدا می‌کند.

طرح در مورد سایر کالاها به خصوص

پتروشیمی مورد استفاده قرار گیرد و گفت: با توجه به اهمیت و اولویت کالاها سیستم بعدی سیستم توزیع پتروشیمی است که به دلیل اختلاف قیمت در بورس و بازار آزاد نگران هستیم کسانی که در بورس برنده می‌شوند کالا را به محل مصرف می‌برند یا نه که بازمهم با پست این سیستم تحت رصد قرار می‌گیرد مطلع می‌شویم کالا کجا رفته و می‌توانیم از فرد دریافت‌کننده مطالبه کنیم. بنابراین کسانی که مجاز به دریافت هستند می‌توانند محصولات پتروشیمی را دریافت کنند.

به گفته این مقام مسئول، این اطلاعات به صورت برخط با کمترین هزینه قابل برنامه ریزی است. همکاری بین وزارت صنعت و شرکت پست شروع شده و امیدواریم طی شش ماه آینده اعلام کنیم یک سیستم نوین توزیع را در کشور پیاده کردیم که در دنیا هم مرسوم است.



ورود شرکت پست به توزیع مرغ

۱۰ قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت (صمت) در امور بازرگانی از همکاری این وزارتخانه با شرکت ملی پست برای توزیع کالاها خبر داد و گفت که این همکاری برای توزیع مرغ در استان قم به صورت آزمایشی آغاز شده، برای کالاهای دیگری به ویژه محصولات پتروشیمی نیز استفاده و تا شش ماه آینده یک سیستم نوین توزیع در کشور پیاده خواهد شد.

به گزارش ایسنا، محمد صادق مفتاح گفت: یکی از نواقص شبکه توزیع این بود که کالا در شبکه توزیع قابل رصد نبود. منظور کالاهایی است که به دلیل استفاده از سیستم‌های حمایتی، ارز یا نهاده ارز آن به هر دلیل دیگر، دولت بر توزیع آن‌ها حساس است و از نظر سیستم‌های نظارتی و برنامه ریزی کلان، کیفیت توزیع آن‌ها مهم است. او با بیان اینکه در سال‌های گذشته همواره در مورد این کالاها مشکل وجود داشته و عدد تولید و توزیع از موارد مورد

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان به مناسبت روز خبرنگار با حضور در دفتر روزنامه اصفهان زیبا ضمن قدردانی از خبرنگاران و عوامل این مجموعه، برای انتشار اخبار، به خصوص در زمینه مدیریت شهری، در روند اجرای فعالیت های این مجموعه قرار گرفت.



سید محمد مهدی هادیان خبرنگار

این وضعیت بهبود پیدا کرد. حمید شهبازی تصریح کرد: روزنامه ها و رسانه ها نیز بر این اتفاق ها تأثیرگذار بودند و اکنون مردم اطلاعات و اقدامات انجام شده در شهرداری آگاه هستند. او ادامه داد: گاهی شاهد هستیم که برخی از افراد که در شهرداری مشغول کار هستند، از اقدامات انجام شده در شهرداری و مناطق آگاهی ندارند. بسیاری از مطالبی که در رسانه ها منتشر می شود، زمینه را برای اقدام صحیح مدیریت شهری فراهم می کند. مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه روزنامه اصفهان زیبا می تواند تریبونی برای شهرستان ها باشد که اکنون شاهد چاپ مطالب شهرستانی نیز در این روزنامه هستیم، خاطرنشان کرد: با ارائه این مطالب، همبستگی بهتری بین شهر اصفهان و شهرستان های اطراف آن به وجود می آید. گاهی در دیگر شهرها گفته می شود که شهرداری اصفهان تعاملی با شهرستان ها ندارد؛ اما با این

اقدامات دیگر شاهد چنین صحبت هایی نخواهیم بود. تعامل و همبستگی خبری با شهرستان ها تأثیر خوبی بر اجرای فعالیت ها خواهد داشت و پیمان ما با آن ها نیز بهتر خواهد شد. شهبازی با بیان اینکه در مناطق پانزده گانه شهرداری اتفاق های خوبی رخ داده، اما اطلاع رسانی قوی نداشته است، خاطرنشان کرد: مردم علاقه مند هستند که بدانند مالیاتی که شهرداری از آن ها دریافت می کند، در کدام پروژه ها هزینه می شود؛ به همین دلیل ما نیازمند اطلاع رسانی خوب و دقیق هستیم و باید دست روابط عمومی ها را در انتشار اخبار بازتر بگذاریم. او اذعان کرد: در منطقه ۱۰ اتفاق های خوبی رخ داد و مهم ترین نقطه قوت این منطقه، جلب اعتماد و باور مردم به شهرداری بود. مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان با بیان اینکه روحانیون، گروه های اثرگذار و قابل اعتمادی هستند که همواره در

کنار منطقه ۱۰ بوده و یاریگر بوده اند، گفت: باید ارتباط با روحانیون در مناطق حفظ شود تا این قشر جامعه به مردم اطلاع رسانی کنند که در شهرداری چه اتفاق هایی در حال رخ دادن است؛ زیرا مناطق ۳ و ۱۰ مردمی با عقاید مذهبی زیادی دارد؛ پس ما باید قشر روحانیون را به عنوان رهبران دینی در مناطق حفظ کنیم. شهبازی خاطرنشان کرد: ۱۴ منطقه ۶۷ درصد از اعتبار را جذب کرده اند؛ اما ۱۰ منطقه به تنهایی ۲۳ درصد از اعتبارها را جذب کرد که این موضوع بسیار مهم است. او گفت: شاخص درآمد منطقه ۱۰ در سال های ۹۸ و ۹۹ خوب بوده است. با توجه به اینکه این منطقه مهاجرپذیر، حاشیه نشین و در حال توسعه است، توانستیم اقدامات خوبی را در این دوره انجام دهیم. در شاخص ها و نظرسنجی ها شاهد این موضوع هستیم. منطقه مادر بیشتر زمینه ها در سه رتبه اول حضور دارد. مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان با اشاره به سامانه پاسخ گویی ۱۳۷ اظهار کرد: این منطقه در بخش پاسخ گویی به مردم، صدور پروانه، درآمد، پاسخ استعلام و خدمات شهری توانسته است رتبه های خوبی کسب کند.

رسانه ها ابزار قدرتمند مدیریت شهری اند

بازدید مدیر منطقه ۱۰ شهرداری از گروه رسانه ای اصفهان زیبا

به گفته شهبازی، منطقه ۱۰ بافت بومی و فرسوده دارد و در این خصوص با چالش هایی مواجه است؛ اما باید این چالش ها را به فرصت تبدیل کنیم و نگذاریم اتفاق ناخوشایندی رخ دهد.

او گفت: مدیران منطقه وظایف مختلفی دارند که اطلاع رسانی به شهروندان یکی از آن ها است؛ هدف این کار نیز آگاهی مردم از اقدامات انجام شده در سطح منطقه است.

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان با بیان اینکه شهرداری منطقه ۱۰ در رشد پروژه های عمرانی دوسال متوالی رتبه اول را کسب کرده است، افزود: لیست تمام پروژه های منطقه در خیابان ها نصب شده و اکنون نیز اقدامات لازم برای ماه محرم در منطقه انجام شده است. این اتفاق ها باز خورد خوبی داشته است. به اعتقاد من، حق مردم منطقه است که از چنین اتفاق ها و رویدادهایی با خبر باشند. اگر همه مدیران در مناطق به این موضوع ها توجه کنند، کمتر شاهد شکایت از سوی مردم خواهیم بود.

شهبازی ادامه داد: برخی مناطق در طول سال، حدود هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان درآمد شهرداری را محقق می کنند که اقدامات این مناطق با منطقه ۱۰ از لحاظ مبلغ قابل مقایسه نیست؛ آن ها در حوزه اطلاع رسانی از منطقه ما رتبه کمتری را به خود اختصاص داده اند. من معتقدم می توانیم با اطلاع رسانی درست، شرایط را بهتر و رضایت مردم را در مناطق افزایش دهیم.

باید ارتباط با روحانیون در مناطق حفظ شود تا این قشر جامعه به مردم اطلاع رسانی کنند که در شهرداری چه اتفاق هایی در حال رخ دادن است



احداث خیابان شهید عبدالرسول زرین

ضحاقدوسی خبرنگار

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان گفت: احداث خیابان شهید عبدالرسول زرین (ادامه خیابان ضابط زاده) یکی از اقدامات منطقه ۷ شهرداری اصفهان است که مبلغ پیمان آن ۲۳,۴۷۹,۰۰۰ ریال و طول آن ۵۸۴ متر است. علی اصغر شاطوری در گفت و گو با اصفهان زیبا افزود: آسفالت این پروژه شش هزار و ۴۰۰ مترمربع، خاک برداری آن ۵۰۰ مترمکعب و خاک ریزی آن ۲۰۰ مترمربع است؛ همچنین در این پروژه دوهزار و ۳۰۰ متر جدول کاری و هزار و ۲۰۰ متر کانیو به کار رفته است. سامان دهی مجموعه گذر بهاران نیز دیگر اقدام این منطقه است که مبلغ پیمان آن ۵۹,۷۸۷,۰۰۰ ریال و دارای هزار و ۸۰۰ متر آسفالت، هشت هزار و ۵۰۰ مترمکعب خاک برداری، هفت هزار و ۴۰۰ مترمکعب خاک برداری، چهار هزار و ۲۰۰ متر جدول و دوهزار و ۴۰۰ متر کانیو است. او با اشاره به سامان دهی جدول خیابان کاوه بیان کرد: مبلغ پیمان چهار ماهه این پروژه ۳,۶۰۰,۰۰۰ ریال بوده که طول این جدول ۹۵۰ و هزار و ۶۰۰ متر است. خیابان گل نرگس نیز با مبلغ ۲,۵۰۰,۰۰۰ ریال در دستور کار ما بود که مدت زمان پیمان آن سه ماه بود. این پروژه دارای ۱۵۰ مترمکعب خاک ریزی، ۷۰۰ مترمربع آسفالت، ۲۰۰ متر جدول، ۱۰۰ متر کانیو و ۲۵۰ مترمربع موزاییک فرش است. مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان با بیان اینکه تأسیسات مجتمع تجاری اشراق با هزینه ای بالغ بر ۲,۵۰۰,۰۰۰ ریال تکمیل شد، ادامه داد: مبلغ پیمان احداث گذر جنب مدرسه امام علی (ع) کوی بهشت ۳,۶۰۰,۰۰۰ ریال بوده که حدود ۱۲ مترمکعب خاک برداری، ۵۰۰ مترمکعب خاک ریزی، ۸۰۰ مترمربع آسفالت، ۲۰۰ مترمکعب مالون کاری در این پروژه انجام شده است؛ همچنین محوطه سازی پارک اندیشه با مبلغی بالغ بر ۳,۰۰۰,۰۰۰ ریال انجام شد که ۳۵۰ مترمکعب خاک برداری، ۵۰۰ مترمکعب خاک ریزی، ۶۰۰ متر جدول کاری و هزار و ۲۰۰ متر موزاییک کاری انجام شده است. شاطوری تصریح کرد: سامان دهی مجموعه گردشگری باغ فدک (زیرسازی و تثبیت بستر کف دریاچه و آب بندی آن واحداث سکوی نشیمن در دریاچه باغ فدک) که یکی دیگر از پروژه های منطقه ۷ است، دارای هزینه ای بالغ بر ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال است. سطح فاز اول توسعه دریاچه هزار و ۲۰۰ مترمربع، دوهزار و ۴۰۰ مترمکعب خاک تثبیتی، ۲۶۰ تن استاپر، سکوسازی با سنگ مالون در چهار لاین به طول هزار و ۸۰۰ مترمربع و موتورخانه و پمپ های مکش از جزئیات این پروژه است. احداث خیابان بهشتی از دیگر پروژه های این منطقه است که دارای مبلغی حدود ۲۹,۴۲۲,۰۰۰ ریال است. طول آن هزار و ۱۵۰ و عرض آن ۱۰ متر است؛ همچنین این پروژه چهار هزار و ۶۰۰ مترمکعب خاک برداری، ۱۱ هزار و ۵۰۰ مترمکعب خاک ریزی، سه هزار متر طول جدول و کانیکزاری، هشت هزار مترمربع سطح آسفالت باند شمالی، ۴۵۰ مترمکعب بتن و سه دوربرگردان را در خود جای داده است.

آگهی مفقودی

برگ سبز و سند خودرو سواری وانت پیکان سفید، مدل ۱۳۸۶ به شماره شاسی ۳۱۶۱۵۴۵۲ و شماره موتور ۱۱۴۸۶۰۰۷۰۸۵ و شماره انتظامی ۱۳-۹۷۲۰۷۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی

برگ سبز، خودرو سواری مزدا تیپ ۳۳BKL-۱ به شماره شاسی ۸۶۸۱۱۰۰۸۶۸NAGBSX ۷cc و شماره موتور LF۱۰۴۸۱۸۸۴ و شماره انتظامی ۱۳-۴۸۱۱۳۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آغاز به کار سی و هشتمین آبفای خودگردان در استان اصفهان



آب و فاضلاب استان اصفهان نیز در این مراسم گفت: تاکنون ۱۲ هزار و ۴۰۰ انشعاب آب با ۱۲ هزار ۸۰۰ آحاد در شهرها و روستاهای تحت پوشش آبفای مهندشت نصب شده است. کاظم جعفری افزود: از روستای تحت پوشش، ۴ روستا به شبکه آب رسانی پایدار وصل شده و از آب تصفیه شده بهره مندند و آب ساکنان روستا نیز از منابع آبی محلی تأمین می شود. وی در این حال ابراز امیدواری کرد طرح فاضلاب شهرهای دهق و علویچه نیز هرچه زودتر اجرایی شده و به بهره برداری برسد. اضافه می شود در پایان این مراسم، حسین محمدیان به عنوان نخستین مدیر آبفای منطقه مهندشت معرفی شد.

اصفهان با وزارت کشور مبنی بر تشکیل شهرستان جدید مهندشت خبر داد و گفت: با توجه به پیچیده و وسیع جغرافیایی منطقه مهندشت، همه دستگاه های اداری باید از هم اکنون به منظور استقرار ادارات مستقل و خودگردان در این منطقه اقدام کنند. مجتبی راعی به فعالیت دوشهرک و چهار ناحیه صنعتی بزرگ در منطقه مهندشت اشاره کرد و گفت: وجود جمعیت ۲۷ هزار نفری و فعالیت هزاران کارگر در ۵۰ واحد صنعتی بزرگ در منطقه مهندشت، بیانگر ضرورت تأمین زیرساخت های لازم از جمله خدمات آب و فاضلاب در این منطقه است. معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه گذاری شرکت

امور آب و فاضلاب منطقه مهندشت به عنوان سی و هشتمین آبفای خودگردان استان اصفهان تشکیل شد و آقای حسین محمدیان به عنوان نخستین مدیر آن آغاز به کار کرد. در اجرای نمودار سازمانی جدید آبفای استان اصفهان، شهرهای دهق و علویچه و روستای حسین آباد، هسنیچه، خونداب، علی آب، کوه لطف، خیرآباد، گلدره، اشن و دمااب از مناطق تحت پوشش آبفای منطقه نجف آباد خارج شده و به عنوان امور آب و فاضلاب خودگردان منطقه مهندشت آغاز به کار کرد. فرماندار نجف آباد در مراسم معارفه نخستین مدیر آبفای منطقه مهندشت که روز شنبه ۱۶ مرداد ماه جاری برگزار شد از مکاتبات استاندارد

برگزاری جلسه کارگروه اجرایی قانون پایانه های فروشگاه های و سامانه مودیان با حضور مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان

کارگروه اجرایی قانون پایانه های فروشگاه های و سامانه مودیان با حضور مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان، مسئولین مالیاتی استان و نمایندگان شرکت های فولاد مبارکه اصفهان و ایریسا در محل دفتر مدیرکل امور مالیاتی استان برگزار شد. در این کارگروه که با هدف بررسی راهکارهای اجرای قانون پایانه های فروشگاه های و بررسی تولید فاکتور مطابق با استاندارد مورد نظر مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی برگزار شد آقای مهملو اظهار داشت: با توجه به برگزاری جلسات متعدد پیرامون اجرای قانون پایانه های فروشگاه های و سامانه مودیان در صدد هستیم اولین فاکتور استاندارد واحدهای تولیدی را مطابق با قانون پایانه های فروشگاه های و سامانه مودیان صادر نماییم.



طرح زیست محیطی گوگردزایی از ته مانده برج های تقطیر پالایشگاه اصفهان در حال اجراست

۱۳۸۶ در قالب طرح جامع به یک شرکت کراهی واگذار شده بود که البته از سال ۱۳۸۸ به علت عدم تأمین منابع مالی از سوی آن شرکت متوقف شد، اما به دلیل ضرورت و الزامات زیست محیطی دوباره به صورت یک بسته جداگانه فعال گردید و یک شرکت داخلی به عنوان یک شرکت توانمند جایگزین آن شرکت کراهی شد. این طرح که تاکنون ۶۸/۱۶ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است، در سال ۱۴۰۵ به سرانجام می رسد. گفتنی است تمام ۱۲ میلیون لیتر بنزین تولیدی پالایشگاه اصفهان یورو ۵ است. این شرکت همچنین تولیدکننده ۲۱ میلیون لیتر گازوئیل است که در حال حاضر به منظور حفظ محیط زیست استان ۴ میلیون لیتر گازوئیل یورو ۴ به سازمان اتوبوس رانی تحویل می دهد؛ با اجرایی شدن کامل طرح تصفیه گازوئیل که تاکنون ۵/۹۲ درصد پیشرفت فیزیکی داشته تمام گازوئیل تولیدی، یورو خواهد شد.



شرکت پالایش نفت اصفهان برای کاهش ترکیبات گوگردی محصولات سنگین خود، طرح گوگردزایی از ته مانده برج های تقطیر موسوم به «RHU» را اجرایی کرده که با راه اندازی آن

تا ۵ سال آینده، کیفیت تمامی فرآورده های نفتی پالایشگاه اصفهان به استاندارد یورو ۴ و ارتقاء پیدا خواهد کرد. ساخت واحد گوگردزایی ته مانده برج های تقطیر پالایشگاه اصفهان، سال

حالا و نزدیک به یک سال و شش ماه که از شیوع کرونا در کشور می‌گذرد، همه کسانی که وضعیت فوق بحرانی را به خوبی درک کرده‌اند و حتی کسانی که تا پیش از این اعتقادی به قرنطینه نداشتند و آن را متعلق به قرون وسطا می‌دانستند، متفق القول می‌گویند کشور باید برای دو هفته «لاک‌داون» شود.

۷	سال هفدهم * شماره ۴۰۹۰ * شنبه * ۱۹ مرداد ۱۴۰۰
 	

لایلمقیی

خبرنگار

کرونا «دلتا» افسار گسیخته و امان نمی‌دهد! تمام بیمارستان های دولتی و خصوصی سرریز از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ شده‌اند و نفس کادر درمان را بریده‌اند. دارو کمیاب شده و خیلی از بیماران منتظر خالی شدن تخت، پشت در بیمارستان‌ها به انتظار نشسته‌اند؛ انتظار مرگ یا بهبودی! بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ نفر به دلیل ابتلا به کرونا در اصفهان بستری هستند و روزانه به طور میانگین حدود ۲۰ تا ۳۰ نفر نیز به همین دلیل جانشان را از دست می‌دهند. فضای واقعی و مجازی پُر شده از خبر مرگ و پیام تسلیت و اعلام عجز و ناتوانی در برابر ویروس وحشی که خیلی زود دیوار بزرگ و با عظمت چین را درنوردید و جهان را به تسخیر خود درآورد و نه تنها قصد کوتاه آمدن ندارد که هر روز رنگ و رخسار جدیدی از خود نشان می‌دهد. حالا و نزدیک به یک سال و شش ماه که از شیوع کرونا در کشور می‌گذرد، همه، یعنی آن‌ها که از دور و نزدیک دستی بر آتش دارند و وضعیت فوق بحرانی را به خوبی درک کرده‌اند و حتی کسانی که تا پیش از این اعتقادی به قرنطینه نداشتند و آن را متعلق به قرون وسطا می‌دانستند، متفق القول می‌گویند کشور باید برای دو هفته «لاک‌داون» شود تا شاید شعله‌های آتش تا حدودی فروکش کنند و شرایط بحرانی اندکی کنترل شود. همین چند روز پیش بود که سعید نمکی، وزیر چارشیه این روزها دست به قلم شد و از رهبر معظم انقلاب درخواست کرد تا برای پیشگیری از وقوع فاجعه در مراکز درمانی به دنبال موج سه‌مگین کرونا، شخصا مداخله کنند؛ «شاید دو هفته تعطیلی جدی و ایستادگی و به‌کارگیری نیروهای نظامی و انتظامی و برخورد محکم با سه‌مگین پروتکل‌ها بتواند تا حد قابل توجهی از چرخش ویروس و بار بیمارستان‌ها و فشار نفسگیر بر هم‌کاران ما بکاهد. اگر روزانه هزاران نفر در کلینیک‌های تخصصی و سرپایی درمان نمی‌شدند و این بار هم قرار بود به تخت‌های بیمارستانی تحمیل شود، از مدت‌ها پیش تخت کم می‌آوردیم، ولی متأسفانه فشار به گونه‌ای است که نگرانم این طرح هم پاسخ ندهد، مگر آنکه سریعاً با اقدامات پیشگیرانه و افزایش رعایت پروتکل‌ها از بار تصاعدی بیماری بکاهیم.»

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

قرنطینه فقط خواسته سعید نمکی نیست، بلکه رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان نیز خواهان قرنطینه اصفهان است. کامال جیدری، مدیر بهداشت محیط مرکز بهداشت اصفهان چندی پیش به رسانه‌ها گفته: «در شرایط فوق بحرانی هستیم و میزان رعایت پروتکل‌ها در جامعه به شدت کاهش یافته است و به طور صد درصدی رعایت نمی‌شود.

درخواست داریم قرنطینه و تعطیلی کامل در اصفهان اعمال شود.» از سوی دیگر، اما اصناف اصفهان که دیگر و بعد از چندین دوره تعطیلی و متحمل شدن ضرر و زیان‌های متعدد دل را به دریا زده‌اند و تصمیمات ستاد کرونا را جدی نمی‌گیرند برای پذیرفتن دنبال موج سه‌مگین کرونا، شخصا مداخله کنند؛ «شاید دو هفته تعطیلی جدی و ایستادگی و به‌کارگیری نیروهای نظامی و انتظامی و برخورد محکم با سه‌مگین پروتکل‌ها بتواند تا حد قابل توجهی از چرخش ویروس و بار بیمارستان‌ها و فشار نفسگیر بر هم‌کاران ما بکاهد. اگر روزانه هزاران نفر در کلینیک‌های تخصصی و سرپایی درمان نمی‌شدند و این بار هم قرار بود به تخت‌های بیمارستانی تحمیل شود، از مدت‌ها پیش تخت کم می‌آوردیم، ولی متأسفانه فشار به گونه‌ای است که نگرانم این طرح هم پاسخ ندهد، مگر آنکه سریعاً با اقدامات پیشگیرانه و افزایش رعایت پروتکل‌ها از بار تصاعدی بیماری بکاهیم.»

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

قرنطینه فقط خواسته سعید نمکی نیست، بلکه رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان نیز خواهان قرنطینه اصفهان است. کامال جیدری، مدیر بهداشت محیط مرکز بهداشت اصفهان چندی پیش به رسانه‌ها گفته: «در شرایط فوق بحرانی هستیم و میزان رعایت پروتکل‌ها در جامعه به شدت کاهش یافته است و به طور صد درصدی رعایت نمی‌شود.

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

سخن‌گوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان روز گذشته از ابتلای یک هزار و ۹۹۹ نفر به کرونا خبر داد. آرش نجمی اظهار کرد: از این تعداد بیمار جدید، ۵۷۸ نفر در مراکز درمانی بستری شدند. همچنین در این بازه زمانی ۳۴۲ بیمار بهبود یافته از مراکز درمانی ترخیص شدند. وی تصریح کرد: در حال حاضر، ۴۲۱ بیمار در بخش مراقبت‌های ویژه نگهداری می‌شوند. نجمی آمار مرگ و میر بیماران مشکوک به کرونا طی ۲۴ ساعت اخیر در استان اصفهان را ۲۸ نفر اعلام کرد و گفت: از این تعداد ۲۱ نفر فوت شده مثبت کرونا بوده است.

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

***** **اصفهان خواهان قرنطینه**

یک تجربه تکرارناشدنی

مربی تیم ملی بسکتبال در گفت وگو با اصفهان زیبا از المپیک توکیو می‌گوید



در رقابت‌های المپیک امسال ، فرزند کوهیان یکی از نمایندگان ورزش اصفهان بود که به همراه تیم ملی بسکتبال در این رویداد حضور داشت . به بهانه پایان این رقابت‌ها ، گفت‌وگویی با کوهیان داشتیم که می‌توانید مطالعه کنید .

* ورزش *

مهری مصور
دبیرسرویس ورزش

تیم ملی بسکتبال کشورمان سومین تجربه حضورش در المپیک را پشت سر گذاشت که با سه باخت متوالی برابر تیم‌های چک ، آمریکا و فرانسه همراه بود و دو تیم هم‌گروه ایران ، فینال المپیک توکیو را برگزار کردند . با پایان یافتن رقابت‌های المپیک ، فرصتی دست داد تا گفت‌وگویی با فرزند کوهیان ، مربی تیم ملی بسکتبال داشته باشیم ونظر او را درباره عملکرد تیم ملی در این رویداد بزرگ جویا شویم .

پس از بازگشت از توکیو ، رقابت‌های بسکتبال المپیک را دنبال می‌کردید؟ پیش‌بینی می‌کردید آمریکا قهرمان شود؟

تاحدودی مسابقات المپیک را دنبال

می‌کردم . درباره قهرمانی تیم آمریکا هم مشخصا این تیم در هر تورنمنتی شرکت کند ، شانس اول قهرمانی است و در المپیک توکیو نیز تیم آمریکا با توجه به سابق و بازیکنانی که در اختیار داشت ، از شانس بیشتری نسبت به دیگر تیم‌ها برای قهرمانی برخوردار بود . با توجه به نمایشی که تیم آمریکا داشت ، پیش‌بینی می‌کردم در مراحل پایانی تیم بسیار خطرناک و متفاوتی نسبت به بازی‌های تدارکاتی و مرحله گروهی باشد .

به عنوان مربی تیم ، از اردوهای تدارکاتی و تمریناتی که تیم ملی برای شرکت در آوردگاه المپیک پشت سر گذاشته بود ، رضایت داشتید؟

فکر می‌کنم شرایط گروانی و همچنین وضعیت اقتصادی ، باعث شده بود آن‌طور که ایدئال نبود ، توانیم بازی تدارکاتی داشته باشیم .

تجربه اولین المپیک چطور بود؟
من در زمان بازیکنی هم در دوره مربیگری تجربه حضور در رویدادهایی چون بازی‌های آسیایی و مسابقات دانشجویان جهان را دارم ؛ به خصوص مسابقات دانشجویان جهان که فضای نزدیکی به المپیک داشت ؛ اما المپیک تکرارشدنی نیست و سطح مسابقات در بالاترین وجه بوده و بهترین‌های دنیا حضور دارند . حضور در دهکده المپیک تجربه خوبی بود و از همان زمانی که وارد توکیو شدم ، آرزو می‌کردم المپیک خوبی برای ورزش کشورمان از هر لحاظ باشد .

بازی با چک چطور بود؛ از توجه به اینکه اولین دیدار تیم ملی بسکتبال بود و رقابت نزدیکی با حریف داشتید؟
در این دیدار در مجموع نسبتا خوب بازی کردیم ، البته به جز کوارتر دوم که اختلاف امتیازی زیاد شد . تیم چک با توجه به

تجربه بین المللی بیشتری که نسبت به تیم ما داشت و آماده تر هم بود ، توانست به پیروزی برسد .

در دیدار با تیم ملی فرانسه ، بازی متعادلی را شاهد بودیم ، تیم ما تلاش خوبی داشت و تیم فرانسه هم نسبتا فشار وارد کرد؛ البته حریف قدری برای فرانسه محسوب

نمی‌شدیم و دیدید که این تیم توانست به فینال المپیک صعود کند .

فکر می‌کنید تجربه المپیک داشته‌باشد؟
بسکتبال ایران تأثیری داشته‌باشد؟ فکر می‌کنم تجربه المپیک به شکل فردی برای بازیکنان و مربیان شاید مورد استفاده باشد و از آن بهره بگیرند؛ اما در سطح کشوری و کلان ورزش جواب من منفی است .

چطور؟
زمانی می‌توانیم از تجربه رویدادی مانند المپیک بهره بگیریم که برنامه ریزی خودی داشته و هدف گذاری صحیحی برای همه رشته‌ها از جمله بسکتبال انجام گیرد ، در این حالت تجربه المپیک نیز به برنامه ریزی ما اضافه می‌شود و می‌تواند بر کیفیت و سرعت برنامه یبفزاید؛ اما به دلیل اینکه برنامه ریزی مدونی برای ورزش در

از لیگ برتر تو تیم ذوب‌آهن چه خبر؟
ذوب‌آهن با توجه به تفکرات مدیرعامل باشگاه ، رویکرد جدیدی برای تیم بسکتبال دارد و قرار است تیم خوبی برای رقابت با تیم‌های بالای جدولی مهیا حضور در لیگ شود . قراست طی یکی دو هفته آینده دور جدید تمرینات تیم شروع شود .

با وجودی که اخبار پیوستن ارسلان کاظمی به ذوب‌آهن منتشر شده بود ، برخی رسانه‌ها از پیوستن او به تیم دیگری خبر داده‌اند . بالاخره ارسلان را بازیکن ذوب‌آهن بدانیم یا نه؟
از لحاظ قانونی ، ارسلان بازیکن تیم ذوب‌آهن است و با این تیم قرارداد دارد؛ اما اگر با تیم دیگری به توافق رسیده ، من بی‌اطلاع هستم .

از اصفهان بیرونم کردند اما با جام برگشتم



مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان گفت: روزی که مرا از اصفهان بیرون کردند با خودم عهد کردم با جام به این شهر بازگردم . تیم فوتبال فولاد خوزستان موفق شد در فینال جام حذفی و در ضربات پنالتی تیم استقلال را شکست بدهد و به عنوان قهرمانی این جام برسد . این بازی در ورزشگاه نقش جهان اصفهان برگزار شد . سعید آذری در پایان این مسابقه گفت: ابتدا خدا را شکر می‌کنم که بازیکنان دو تیم سالم از زمین خارج شدند . مبارزه شرافتمندانه‌ای بود و دو تیم تلاششان را به کار بردند . اولین جام قهرمانی فولاد خوزستان در جام حذفی است . روزی که مرا از اصفهان (از تیم ذوب‌آهن) بیرون کردند با خودم عهد کردم با جام به اصفهان برگردم . خدا توفیق داد امروز با جام برگردم . ما افزود: مردم خوزستان و همشهریان اصفهانی در این دو سال خیلی به من لطف کردند . از هواداران فرهیخته و با شرافتمان ، کارگران فولاد ، مبارک برایم افتاد که چهارمین بار قهرمان جام حذفی شوم . مدیرعامل باشگاه فولاد تصریح کرد: ما در این بازی مستحق برد بودیم . به چپه‌های استقلال هم خسته نباشید می‌گویم . امروز دیدم که استقلال چقدر مظلوم بود . فرهاد مجیدی و برادرش به همراه نصرالله عبداللهی تیم را به اصفهان آورده بودند . شأن استقلال بالاتر از این است .

آذری در پایان گفت: دست مردم خوزستان و بازیکنان تیم را می‌بوسم . امیدوارم مشکلاتشان حل شود . این جام را تقدیم به کسانی می‌کنم که لحظه لحظه کنار ما بودند . از همه کسانی که در خوزستان در شکست‌ها کنار ما نبودند می‌خواهم در این لحظات شادی کنار ما باشند .

دعوت از پنج بازیکن دورگه به اردوی تیم ملی عراق

تیم ملی فوتبال عراق خود را آماده مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ می‌کند . عراقی‌ها با هدایت ادوکت در ملاگای اسپانیا اردو زده‌اند . فدراسیون فوتبال عراق اعلام کرد که در ادوکت در مرحله بعدی اردو پنج بازیکن دورگه را دعوت خواهد کرد . ژولیان حمد ، جاستین میرام ، ربیین سیلافا ، فرانس بطرس و امیر العمار ی پنج بازیکنی هستند که قرار است در اردوی بعدی شرکت کنند . در اردوی تیم ملی عراق در اسپانیا همچنین از بازیکنانی که در لیگ‌های عربی شاغل هستند دعوت نشده و این اردو فقط شامل بازیکنان شاغل در لیگ عراق است .

سه تیم انگلیسی

به دنبال جذب میلاد محمدی

تیم‌های ناتینگهام فارست ، واتفورد و وست بروم به دنبال جذب میلاد محمدی ، مدافع ایرانی خنت بلژیک هستند . خنت با توجه به باقی ماندن یک سال از قرارداد میلاد محمدی به دنبال فروش او و کسب درآمد است . میلاد محمدی در سه بازی ابتدایی فصل جاری ژوئیلر لیگ بلژیک غایب فهرست بازیکنان تیم خنت بود . تیم‌های وست بروم و ناتینگهام فارست با جذب میلاد محمدی می‌خواهند شانس خود را برای صعود به لیگ برتر انگلیس از چمپیونشیپ افزایش دهند . محمدی پیش از این پیشنهاد تیم‌های آک یونان و فرانسه واروش مجارستان را رد کرده بود .

قلعه‌نویی و دستیارش

پنج ماه محروم شدند

کمیته انضباطی رأی خود را درباره سرمربی و مربی تیم گل‌گهر سیرجان اعلام کرد . رأی کمیته انضباطی به شرح زیر است: «در خصوص تخلفات انتسابی به امیر قلعه‌نویی و سعید الهویی به ترتیب سرمربی و مربی تیم گل‌گهر سیرجان مبنی بر نشر اکاذیب و توهین از طریق بیان مطالبی در مصاحبه‌های بعد از بازی بین دو تیم گل‌گهر سیرجان و استقلال تهران در تاریخ ۱۳ مرداد ۱۴۰۰ از سوی نامبردگان و همچنین پس از اخراج سعید الهویی از مسابقه علیه داوران مسابقات ، فدراسیون فوتبال و اعضای تیم استقلال با توجه به مجموع اوراق و محتویات پرونده از جمله بیانات قلعه‌نویی از قبیل (در این ۴۰ سال فقط چیزی که بوده ظلم بوده و ظلم بوده و ظلم و نمونه اش را در فوتبال هم می‌بینیم ما هم لقمه مون سالمه و هم لقمه مون و عین خیلی‌ها نیست که این نون‌ها را خرورده باشیم) و اظهارات سعید الهویی از قبیل (به داور بازی و استقلال با هم تیریک می‌گویم ، امروز فوتبال روی کثیف خودش را به ما نشان داد) و بد رفتاری ایشان پس از اخراج از زمین مسابقه و سایر قرائن موجود در پرونده تخلفات انتسابی به مشارالیهما محرز و مسلم تشخیص و با لحاظ تعدد و تکرار تخلفات آن‌ها مستند به مواد ۹۲ ، ۹۱ و ۱۱۷ مقررات انضباطی مصوب ۱۳۹۷ امیر قلعه‌نویی به سه ماه محرومیت از همراهی تیم خود در تمامی مسابقات رسمی فوتبال در فصل آتی و پرداخت سه میلیارد ریال جریمه نقدی ، سعید الهویی به دو ماه محرومیت از همراهی تیم خود در تمامی مسابقات رسمی فوتبال در فصل آتی و پرداخت مبلغ سیصد میلیون ریال جریمه نقدی و باشگاه گل‌گهر سیرجان نیز با توجه به تحقق مسئولیت تضامنی موضوع ماده ۵۰ مقررات انضباطی به پرداخت مبلغ دو میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم شدند .

از ورزش چه خبر؟



برای حضور در المپیک آماده کند .

متأسفانه نتواندوی ایران از داخل فدراسیون لطمه می‌خورد و این موضوع را خود پولادگر بیش از هر کس دیگری می‌داند . آن‌ها که برای ماندن و حفظ منافع خود ضعف‌ها را نادیده گرفته و عوامل جانبی را در چنین نتایجی مؤثر می‌دانند ، اکنون نیز ioc را عا لم کرده‌اند! متولیان تکواندو باید نگاه واقع بین به مسائل و مشکلات ریشه‌ای داشته باشند . در پایان باید اشاره کنیم که هر چند فریبزر عسکری در برنامه‌های خود اشتباه‌هایی داشت؛ ولی نباید چون گذشته او را مقصر اصلی معرفی کرد و با حذف او ، توپ را به زمین کادر فنی انداخته و همه مشکلات مدیریتی

عربستانی‌ها دست بردار

طلای سجاد گنج‌زاده نیستند!



گذشته شد .

روزنامه الشرق الأوسط از طلای این رقابت به عنوان مدال «به سرعت رفته ، یاد کرد . این روزنامه همچنین اعلام کرد دو داور فینال به تصمیم داور وسط و ترکیه‌ای این رقابت برای اعلام رأی به سود گنج‌زاده اعتراض کرده‌اند . اما گزارش پزشکان ژاپنی از وضعیت ورزشکاران ایران ، همه چیز را تغییر داده است / **مهر**

دور باطل تکواندو با مدیریت «تک‌محور»

از آن حسن ذوالقدر به عنوان رئیس سازمان تیم‌های ملی از مسئولیت قدرت‌های برتر دنیا می‌داند بعد از شکست در رقابت‌های جهانی منچستر ۲۰۱۹ ، میدان المپیک را نیز دست خالی ترک کرد تا از آن تکواندویی که روزی ادعای قهرمانی جهان داشت و قطب دوم دنیا بود ، چیزی باقی نماند . تیمی که در المپیک ریو شکست تلخی را تجربه کرده بود ، بدون توجه به انتقادها و با ادامه همان روند ، در توکیو نیز نتوانست قد علم کند و اگر شرایط تغییر دولت نبود شک نداشته باشید رئیس این فدراسیون قبل از ترک توکیو با فدراسیون خدا حافظی می‌کرد . متأسفانه نتایج ضعیف در ریو به خوبی واکاوی نشد تا ابتدا بیژن مغاللو به عنوان سرمربی و بعد

تاریخ اعلام آمادگی تیم‌ها

برای حضور در لیگ بسکتبال مشخص شد



اجرا کنند . لذا مقتضی است باشگاه‌ها آمادگی خود را جهت شرکت در این مسابقات به صورت کتبی تا پایان ادر آتی روز شنبه ۲۳ مرداد ۱۴۰۰ به این فدراسیون اعلام کنند . یادآور می‌شود ، باتوجه به اعلام فیبای آسیا مبنی بر اینکه توپ رسمی مسابقات تا سال ۲۰۲۳ مولتن VBG ۵۰۰۰ است ، فصل ۱۴۰۰-۱۳۹۹ لیگ برتر بسکتبال با این نوع توپ برگزار می‌شود .

کمیته مسابقات فدراسیون بسکتبال اعلام کرد ، تیم‌های شرکت‌کننده در مسابقات لیگ برتر باشگاه‌های کشور (آقایان) در سال جاری باید تا تاریخ ۲۳ مرداد اعلام آمادگی کنند . چنین اطلاعیه کمیته مسابقات فدراسیون به شرح زیر است: به اطلاع می‌رساند فدراسیون بسکتبال در نظر دارد مسابقات لیگ برتر باشگاه‌های کشور (آقایان) را در سال جاری ، برنامه ریزی و

ستاره فینال حذفی

اولین خرید سپاهان ۱۴۰۰

فرشاد احمدزاده را در سال‌های نه چندان دور با لقب پسر بانگو می‌شناختم . هافبک ریز نقشی که مورد علاقه مردم کروات پرسپولیس بود و به بهترین شکل از او بازی می‌گرفت ، شماره دهی که با قد و قامت کوتاهش در بازی‌های مهم لیگ برتر و آسیا برای قهرمانی تهرانی‌ها به سرگُل زده بود . اما فوتبال برای احمدزاده به سمتی خردید که برای یافتن جایگاه سابق خود در لیگ برتر به عنوان یک هافبک قابل قبول باید تلاش مضاعفی می‌کرد . او پس از اینکه دوبار با پرسپولیس به قهرمانی لیگ رسید با رؤیای بازی در اروپا به شالوک وروتسواف لهستان کوچ کرد؛ اما در این لیگ آن چنان دیده نشد تا تنها پس از یک فصل به ایران برگردد .

در بازگشت فرشاد به ایران برای او فرش قرمزپهن نکرده بودند . حافظه هواداران پرسپولیس یادآور این بود که احمدزاده وقتی پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس بسته بود از تهران رفته است . او در شرایطی به پرسپولیس برگشت که دیگر خبری از برانکو نوری نیگمت نبود و در یک اتفاق جالب پیوستن او به پرسپولیس قبل از مشخص شدن تکلیف سرمربی این تیم بود . اما احمدزاده در بازگشت

به پرسپولیس دوران کوتاهی را با کالدرون سپری کرد و در نیم فصل یحیی گل‌محمدی او را از دست داد . دو سال بازی احمدزاده در خوزستان دوران خوبی برایش رقم زد ، او زیر نظر جواد نکونام دوباره به هافبک قابل اعتمادی تبدیل شد و نمایش‌های خوبی در میانه میدان از خود نشان داد . احمدزاده با فولاد به جامی دست یافت که با پرسپولیس هم موفق به گرفتنش نشده بود .

فرشاد که در بازی مقابل استقلال در فینال حذفی اعلام کرد آخرین بازی‌اش با پیراهن فولاد را انجام داده ،



میان مکان‌ها و نام‌ها رابطه‌ای مستقیم و معنادار برقرار است. نام خیابان ، کوچه یا بن‌بستی که در آن زندگی می‌کنیم به مرور بر ذهنیت ما از شهر اثر می‌گذارد و آن را شکل می‌دهد. گزارشی که در این صفحه می‌خوانید درباره اهمیت این موضوع و اقدام تازه شهرداری اصفهان برای تعیین نام تازه برای برخی از مکان‌هاست.

سال هفدهم * شماره ۴۰۹۰ * شنبه * ۱۹ مرداد ۱۴۰۰

ماجرای نام‌ها

اصفهانی‌ها به تعیین نام تازه برای چند مکان در شهرواکنش نشان دادند



پیوند میان مکان‌ها و نام‌ها گاهی آن‌قدر عمیق و جدایی‌ناپذیر است که اجزای این مکان‌ها نیز به نام اصلی آن‌ها گره می‌خورند. مثلاً می‌گوییم: نانوائی خیابان بزرگمهر، لباس فروشی خیابان نظر میانی، بستنی‌فروشی خیابان رهنان، داروخانه‌های خیابان آمادگاه و... این همراهی «مکان‌ها» و «نام‌ها» به مرور در تصویرسازی ذهن ما از شهر کمک زیادی می‌کند. مثلاً اگر نام خیابان محل زندگی ما به اسم یک هنرمند یا شخصیت فرهنگی، سیاسی یا اجتماعی باشد و اطلاعاتی درباره زندگی او در ذهن داشته باشیم، به‌مرورزمان بااین شخصیت احساس نزدیکی و الفت می‌کنیم و او را عضو غایب زندگی خودمان به‌شمار می‌آوریم. عضو غایبی که رفته‌رفته در ذهن ما هویتی تازه می‌یابد و در کنار سایر مؤلفه‌های شهر جای می‌گیرد.

به‌مرور این مقدمه می‌توان گفت که نام‌گذاری خیابان‌ها، معابر، کوچه‌ها، مغازه‌ها، پارک‌ها، مجتمع‌های تجاری و به‌طورکلی همه مکان‌ها در شهر سهم زیادی در تعیین ذهنیت ما درخصوص شهر و فضای آن دارد؛ بنابراین رسالت مدیریت شهری در تعیین نام برای اجزای شهر را می‌توان یکی از مهم‌ترین آن‌ها در راستای آراستن شهر به مؤلفه‌های فرهنگی برخاسته از متن و هویت جامعه به‌شمار آورد.

*** اتفاقی خوب برای اصفهان**
سیم‌ا، یکی از ساکنان محله قائمیه،

آغازشده، هم‌زمان بوده است. از بیش از ۲۰۰ رشته صنایع‌دستی کشور و پیوستن این شهر به شبکه شهرهای خلاق یونسکو در سال ۱۳۹۴، دلایل قابل توجهی است تا مدیران شهری انجام چنین اقداماتی را با هدف تأکید بر ظرفیت‌های بالقوه اصفهان در زمینه رشد و توسعه هرچه بیشتر صنایع‌دستی این شهر در پیش بگیرند.

*** نام‌ها و ذهنیت ما از شهر**

شاید بشود گفت خیابان، معبر یا کوچه محل زندگی ما، یکی از اجزای اصلی زندگی ما در شهر هستند. می‌پرسید چطور؟! اولین مؤلفه شهری که ما هر صبح بعد از خروج از منزل با آن مواجه می‌شویم، بن‌بست، معبر، کوچه یا خیابان محل زندگی ما است. مکان‌هایی که ناخواسته هنگام عبور از آن‌ها ناامشان را جایی در گوشه ذهنمان مرور می‌کنیم.

است که خبر تعیین نام‌های جدید برای برخی از مکان‌ها در شهر اصفهان به نام صنایع‌دستی را در صفحه شخصی‌اش در اینستاگرام منتشر کرده است. او در این باره می‌گوید: «اینکه یک روز صبح ببینم خیابانی در شهر نام «قلمکار»، «ملیه»، «گره‌چینی» یا «آینه‌کاری» به خودش گرفته، خاشاک قشنگی است؛ به‌خصوص که ذهن ما شهروندان اصفهانی با این نام‌ها کاملاً آشناست و نیازی نیست از هم بپرسیم قلمکار دیگر چیست یا سیاسی یا اجتماعی چه معنایی دارد.»

او این اتفاق را برای معرفی اصفهان به گردشگرها هم مؤثر می‌داند و می‌گوید: «مسافرها معمولاً برای گشت‌وگذار در شهر نیاز زیادی به دانستن نام خیابان‌ها، چهارراه‌ها، گذرها و... دارند. به همین دلیل در این گشت‌وگذارها نام‌ها معمولاً خیلی زود در ذهن آن‌ها می‌ماند. وقتی نام خیابانی قلمکار، ملیله، فرش و... باشد، آن‌ها به ذهن می‌سپارند و این نتیجه خوبی برای اصفهان دارد.»

او ادامه می‌دهد: «مثلاً همه ما از دوران بچگی نام "پشت مطبخ" یا "یخچال" یا "تلفن خانه" را روی یک گذر یا خیابان یا کوچه شنیده‌ایم و بالاخره روزی رسیده که از خودمان بپرسیم این اسمی چه معنایی دارند. به‌چراوری این مکان‌ها قرار گرفته‌اند. کشف این راز و رمزها در شهر برای شهروندان و البته گردشگرها لذت زیادی دارد....»

*** جنامایی تابلوها**

مراه اشتباه‌انداخت!

یکی از موضوع‌های مورد انتقاد درباره نصب تابلوهای اسامی جدید برای مکان‌های شهر به نام صنایع‌دستی اصفهان، جنامایی نامناسب تابلوهاست که از سوی کاربران فضای مجازی مطرح‌شده و صدواوسیمای مرکز اصفهان هم در گزارشی کوتاه به آن پرداخته است. گویا نصب تابلوها در برخی از مکان‌ها موجب شده تا شهروندان تصور کنند شهرداری در خصوص تغییر نام مکان‌ها اقدام کرده است، نه تعیین نام‌های جدید!

مهدی، از ساکنان خیابان میرفندرسکی، در این باره می‌گوید: «در ابتدا با دیدن یکی از تابلوها فکر کردم نام خیابان را عوض کرده‌اند! برایم عجیب بود؛ تا چون نام قبلی خیابان مورد نظر سال‌هاست همین است و این تغییر ناگهانی آن هم بدون خبر قبلی برایم عجیب و کمی ناراحت‌کننده بود. اما بعداً در خبرها

خواندم که موضوع تعیین نام جدید برای برخی از معابر و چهارراه‌های بدون نام بوده و هیچ تغییر نامی انجام‌شده است. شاید اگر جنامایی بهتری برای تابلوها انجام‌شده بود، دچار این اشتباه نمی‌شدم.»

*** اتفاق قشنگی بود**

بهرام، یکی دیگر از کاربران فضای مجازی، است که درباره این اتفاق واکنش نشان داده است. او می‌گوید: «نام‌گذاری مکان‌ها در اصفهان گاهی با حواشی همراه است و البته برخی اوقات هم مردم حساسیت‌های بی‌موردی به این مسئله نشان می‌دهند. مثلاً درباره همین مورد اخیر عده‌ای واکنش منفی نشان دادند، درحالی‌که نام‌گذاری چند مکان به نام صنایع‌دستی در شهری که مهد شکل‌گیری و رشد این رشته‌های هنری است، اتفاق مثبتی است.»

*** نام‌گذاری خیابان‌ها**

برچه مبنایی انجام می‌شود؟

هرچند تعیین یا گاهی تغییر نام خیابان‌ها در شهر موضوعی ساده و از وظایف عادی مدیریت شهری به نظر می‌آید؛ اما این موضوع در دوره‌های مختلف حواشی متعددی را ایجاد کرده و واکنش‌هایی را از سوی مردم و مسئولان به دنبال داشته است. شاید از آنجاکه در سرزمین ما همه مسائل تا حد زیادی رنگ و بوی سیاسی به خود می‌گیرند، مسئله تعیین نام خیابان‌ها نیز به اسم چهره‌های سیاسی، اجتماعی، هنری، فرهنگی و... در یک دهه اخیر در اصفهان حواشی مختلفی به دنبال داشته است.

لازم است بدانید که روند نام‌گذاری خیابان‌ها، معابر و کوچه‌ها در شهر روند مشخص دارد که از سوی شورای نام‌گذاری شهرداری اصفهان انجام می‌شود. به این صورت که شهروندان، نخبگان، سازمان‌ها و اداره‌های مختلف یا افراد خاص پیشنهادها و مطالبات خود را در این خصوص به روابط عمومی شهرداری ارسال می‌کنند و پس از آن شورای نام‌گذاری اسامی درخواست‌شده را بررسی می‌کند تا بعداً تأیید نهایی برای تدوین لایحه به شهردار ارجاع داده شود.

پس از آن، شهردار اصفهان در قالب لایحه‌ای اسامی جدید را به شورای شهر ارسال می‌کند تا اعضای شورا این لایحه را به کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی ارجاع دهند و بعد از بررسی، مجدد به صحن علنی شورا برای تصویب

صفحات زیبا

❖ **بلدیه** ❖

اول و نام شخصیت‌های فرهنگی، ادبی، علمی، سیاسی و تاریخی ایران و اسامی راجع به اندیشه، فکر و هنر و نیز مظاهر طبیعت زیبای ایران در مرتبه بعد برگزیده شود.

۲. در نام‌گذاری تناسب اسم و مسمی رعایت شود.

۳. اسامی باید رسا، کوتاه، سلیس و روان باشد.

۴. از اسامی مناسبی که باعث ایجاد روحیه افتخار ملی و حماسی، و انبساط‌خاطر و تطلیف اخلاقی و عاطفی مردم و بیانگر غنای فرهنگ و تمدن اسلامی و ایرانی باشد، استفاده شود.

۵. به منظور حفظ و تحکیم یکپارچگی سیاسی و فرهنگی کشور و حفظ هویت ملی، نام‌ها باید فقط به زبان فارسی باشند.

۶. در نقاط مختلف کشور ضمن توجه به ویژگی‌های منطقه‌ای از اسامی شهرهای دیگر هم استفاده شود.

۷. به منظور ایجاد پیوندهای سیاسی و فرهنگی با کشورهای دیگر می‌توان در نام‌گذاری اماکن با پیشنهاد وزارت امور خارجه و تأیید شورای فرهنگ عمومی کشور از نام شخصیت‌های سیاسی و مردمی خارجی یا اسامی اماکن خارجی استفاده کرد. در این زمینه اولویت با کشورهای اسلامی است.

۸. در نام‌گذاری علاوه بر توجه به شخصیت‌های ملی و قهرمانان، به شخصیت‌های محلی هر منطقه نیز توجه شود.

۹. از نام اشخاص خیری که تأسیسات مهم عام‌المنفعه (اعم از دینی، آموزشی، علمی، فرهنگی، هنری و تربیتی) احداث کرده‌اند می‌توان برای نام‌گذاری اماکن یادشده استفاده کرد.

۱۰. فروشگاه‌ها، شرکت‌ها و مراکز کار و پیشه باید از گذاشتن اسامی خارجی جدا خودداری کنند. نام‌ها باید فقط به زبان فارسی باشد. مگر در مواردی که به تشخیص شورای فرهنگ عمومی این اسامی به منظور ایجاد پیوندهای فرهنگی، علمی و سیاسی انتخاب‌شده باشند. شیوه‌نامه آن را شورای فرهنگ عمومی تهیه و ابلاغ خواهد کرد.

*** ماده دوم: موارد مشمول نام‌گذاری**

۱. آیین‌نامه نام‌گذاری شامل این موارد می‌شود: شهرها، شهرک‌ها، بندرها، رودها، جزیره‌ها، بزرگراه‌ها، خیابان‌ها، بازارها و کوچه‌ها، مدارس و مهدکودک‌ها، مؤسسات تحقیقاتی و مجامع علمی و فرهنگی، تالارهای عمومی، بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی درمانی، سینماها و مراکز تفریحی و باغ‌ها و بوستان‌ها، میدان‌ها و پایانه‌ها، درواغه‌ها و ایستگاه‌های راه‌آهن و پالایشگاه‌ها، کارخانه‌ها، بانک‌ها و مراکز ورزشی و باشگاه‌ها، فروشگاه‌ها، شرکت‌ها و مراکز کار و پیشه.

۲. آیین‌نامه درباره اماکن جدید الاحداث است ولی در مورد تغییر اسامی نامناسب موجود لازم است بر طبق شیوه‌نامه‌ای که شورای فرهنگ عمومی براساس این آیین‌نامه تنظیم و ابلاغ می‌کند عمل شود.

*** ماده سوم: مرجع نظارت**

۱. نظارت بر حسن اجرای ضوابط و معیارهای شورای عالی انقلاب فرهنگی در امر نام‌گذاری اماکن به عهده شورای فرهنگ عمومی است. این شورا همه ساله گزارش بررسی و نظارت و عملکرد خود را به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه می‌دهد.

*** ماده چهارم:**

این آیین‌نامه در ۴ ماده و ۱۴ بند در جلسه مورخ ششم آذرماه سال ۱۳۷۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسید و آیین‌نامه‌های قبلی لغو شد.

❖ **یادداشت** ❖

تحلیلی بر نام‌گذاری معابر عمومی شهر



گلشن سیدی خبرنگار

نام‌گذاری خیابان‌ها و معابر عمومی شهری از موضوع‌های مورد توجه شاخه‌های مختلف علوم انسانی است. هر شاخه‌ای از علوم مانند جغرافیا، علوم سیاسی، جامعه‌شناسی، فلسفه، مدیریت و شهرسازی به فراخور خود بخشی از مسائل مربوط به آن را مورد مطالعه قرار می‌دهند. بنابراین می‌توان گفت که بررسی نام‌گذاری معابر شهری، امری میان‌رشته‌ای است و معمولاً از زوایای مختلفی می‌توان به آن توجه کرد.

این موضوع در مقاله‌ای با عنوان «تحلیلی بر نام‌گذاری معابر عمومی شهری» با محوریت مطالعه در شهر رشت توسط فردین علیخواه و رضا اقامتی نوشته و در شماره سوم فصلنامه مطالعات توسعه اجتماعی فرهنگی منتشر شده است.

در بخشی از این مقاله می‌خوانیم: «اهمیت نام‌گذاری از آن جهت است که امروزه یکی از مؤلفه‌های اساسی هویت شهری به شمار می‌رود و به همین دلیل معمولاً زمینه مناقشه میان گروه‌های قدرت را فراهم می‌آورد. به عبارت دیگر در نگاه اول هدف اولیه نام‌گذاری خیابان‌ها عبارت از یک عمل اداری طرح‌ریزی شده برای آسان‌سازی شناسایی و متمایزسازی خیابان‌ها و نیز مسیر کردن جهت‌گیری جغرافیایی در درون شهرها است. ولی در عین حال نیازمند آن است که توصیف ساده‌ای از موقعیت خیابان، جهت و سمت و سوی آن باشد. اما واقعیت این است که نام‌گذاری و بازنام‌گذاری معابر شهری، موضوعی فراتر از فقط یک نام است و دربرگیرنده حوزه مختلفی از حیات اجتماعی و سیاسی کشورها است. چنانکه اسامی مکان‌ها، چه مادی و استعاری و چه حقیقی و نمادین، همگی درباره مسائل مربوط به قدرت، فرهنگ، مکان و هویت‌اند.»

اینکه اسامی مکان‌ها قسمت جدایی‌ناپذیر منظر و مملو از معانی هستند، موضوع مورد اشاره دیگری در این نوشتار است: «اسامی فراتر از مجموعه کلمات و صرف و نحو آن‌ها، معانی ضمنی واقعی و متصور را به ما القا می‌کنند. چنانکه برای یک خواننده باهوش نگاه کردن به نقش خیابان‌های یک شهر برای به دست آوردن نظری اجمالی درباره تاریخ آن شهر بر اساس تغییر شرایط سیاسی کافی است. به باور برخی از محققان، اهمیت نام‌گذاری معابر از آن جهت است که هر عمل مربوط به نام‌گذاری چیزی، ذرواقع عملی سیاسی است. چون اسمی که به چیزی یا کسی واگذار می‌شود توسط یک نیروی بیرونی انجام می‌شود که مشروعیت انجام چنین کاری را دارد.»

در بخش دیگری از این نوشتار آمده است: «نام‌های معابر، کارکردی بیش از کمک به یافتن آدرس‌ها دارند. ذرواقع نامیدن خیابان‌ها روش دیگری است که در آن نظام‌های سیاسی تلاش می‌کنند تا از آن طریق معانی خاصی را بر فضاهای عمومی حک کنند.»

نویسنده پس از ارائه نتایج تحقیقات خود در خصوص کمیت و کیفیت نام‌های انتخاب‌شده برای خیابان‌ها و معابر شهر رشت از سوی شهرداری این شهر، می‌نویسد: «از نظر نحوه نام‌گذاری معابر، نام‌گذاری خیابان‌های اصلی شهر رشت را به خود اختصاص رسمی است. به‌طوری‌که در مجموع مقولاتی همچون مفاهیم دینی، شخصیت‌های انقلاب اسلامی و روزها و مناسبت‌های انقلاب اسلامی بیش از ۵۰ درصد نام خیابان‌های اصلی شهر رشت را به خود اختصاص داده است. ولی با فاصله گرفتن از خیابان‌های اصلی، این رقم کاهش می‌یابد. به‌طوری‌که سهم مقولات دینی، شخصیت‌های انقلاب اسلامی، شهدا، روزها و مناسبت‌های انقلاب اسلامی در خیابان‌های فرعی به ۳۴ درصد، در کوچه‌های اصلی به حدود ۹ درصد و در نهایت در کوچه‌های فرعی و بن‌بست به ۲ درصد کاهش یافته است. این امر می‌تواند بیان‌کننده آن باشد که در سطح خودرود و محلی‌تر، نقش نهاد‌های رسمی کاهش یافته و نقش انتخاب‌های محلی پررنگ‌تر می‌شود.»

نویسنده در ادامه با بیان اینکه نام‌گذاری‌های جغرافیایی در مشروعیت‌بخشی به هویت‌های سیاسی و فرهنگی نقش پررنگی ایفا می‌کنند، تأکید می‌کند: «واقعیت این است که نام‌گذاری می‌تواند به‌عنوان یکی از ابزارهای جامعه‌پذیری دیده شود که نسل‌های جدید با توجه به آن‌ها و دریافتن علل و معانی نهفته در آن‌ها جامعه‌پذیرتر شوند. اگر این نام‌ها برگرفته از خاطرات جمعی و تاریخی باشد در ایجاد و تقویت هویت ملی و انسجام اجتماعی تأثیر گذارند. ولی یافته‌های این تحقیق نشان می‌دهد که پس از سطح کلان شهری یعنی خیابان‌های اصلی، در سطوح پایین‌تر عمدتاً از نام اشخاص حقیقی استفاده می‌شود که طبق مطالعات میدانی نویسندگان این مقاله از پشتوانه فرهنگی و اجتماعی خاصی برخوردار نیستند.»

آنچه در پایان این مقاله ذکر شده و شاید بتوان از آن به‌عنوان دستاوردی میدانی بهره‌مند شد این است که به عقیده نویسنده، هرچند روند نام‌گذاری باید از فرایندی دموکراتیک تبعیت کند؛ ولی انتخاب نام‌های مرتبط با هویت‌های ملی و منطقه‌ای می‌تواند تأثیرات مثبتی در تقویت انسجام اجتماعی و هویت داشته باشد.

